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Porezna uprava obja-
vila je popis poreznih 
dužnika na dan 31.li-
stopada. Malo smo 

‘škicnuli’ te sastavili popis od 
po tri najveća porezna duž-
nika po kategorijama - ‘fizič-
ke osobe koje obavljaju djelat-
nost’, ‘pravne osobe’ te ‘građa-
ni’ - a popis pokriva tri sjever-
ne županije, odnosno, Krapin-
sko - zagorsku, Varaždinsku i 
Međimursku. 

Dugovanja variraju od sto-
tinjak tisuća eura pa sve do 3,7 
milijuna eura, a tko koliko du-
guje, pogledajte u nastavku.

fizičke osobe 
Na području Krapinsko - za-
gorske županije, najveći je 
dužnik u ovoj kategoriji iz 
Huma na Sutli s ukupnim du-
gom od 616.426,96 eura. Drugo 
mjesto je zauzeo dužnik iz Ve-
likog Trgovišća s ukupnim du-
gom od 365.653,20 eura, dok 
treću poziciju ‘drži’ čovjek iz 
Oroslavja s ukupnim dugom 
od 268.571,88 eura.

Na području Varaždinske 
županije u ovoj kategoriji je 
na prvom mjestu dužnica iz 
Ivanca s ukupnim dugom od 
208.296,44 eura, drugi je duž-
nik iz Kelemena s ukupnim du-
gom od 177.090,27 eura, dok je 
na trećem mjestu dužnik iz Du-
brave Križovljanske s ukupnim 
dugom od 169.908,95 eura.

U Međimurskoj župani-
ji čovjek iz Nedelišća je s uku-
pnim dugom od 217.293,39 
eura na prvom mjestu po du-
govanju, dužnica iz Strahonin-
ca je na drugom mjestu s uku-
pnim dugom od 172.527,91 eura 
dok je treća na listi još jedna 
žena s ukupnim dugom od 
122.588,26 eura.

pravne osobe
Što se tiče pravnih osoba, sta-
nje na Krapinsko - zagorskoj 
županiji je sljedeće. Firma ‘Ste-
čajna masa’ Iza ‘Velant’ d.o.o. 
iz mjesta Donje Vino je s uku-
pnim dugom od 1.067.016,33 
eura prva na listi, druga je fir-
ma ‘Reve dostava’ d.o.o. u ste-
čaju, iz Zaboka s ukupnim du-
gom od 794.518,05 eura dok 
se na trećem mjestu liste naš-

la firma ‘Reve Delivery’ iz Za-
boka s ukupnim dugom od 
371.282,85 eura.

U Varaždinskoj župani-
ji imamo i rekordera po pore-
znom dugovanju. Radi se o fir-
mi ‘Gergely informatik’ j.d.o.o. 
iz Varaždina koja je na prvom 
mjestu s ukupnim dugom od 
3.790.412,75 eura. Na drugom 
mjestu je firma ‘Stanoing’ iz 
Varaždina s ukupnim dugom 
od 3.549.397,36 eura, dok se na 
trećem mjestu poreznih duž-
nika našla firma ‘Pixchem’ 
j.d.o.o. iz Varaždina s 
ukupnim dugom od 
1.019.328,85 eura.

U Međimurskoj župa-
niji najdužnija je ‘Križevačka 
štedno-kreditna zadruga’ koja 
je trenutno u stečaju, smješte-
na je u Čakovcu, a ukupni dug 
ima u iznosu 332.200,20 eura. 
Na drugom mjestu nalazi se fir-

 » ovo su najveći dužnici sa sjevera hrvatske - svašta tu ima, pa i višemilijunskih iznosa 

Porezna uprava objavila 
ažuriranu ‘listu srama’ 

ma ‘Food trade’ j.d.o.o. u ste-
čaju, iz Preloga, s ukupnim du-
gom od 330.026,96 eura, dok je 
na trećem mjestu firma ‘Auti 
Novak’ d.o.o. iz mjesta Donji 
Hrašćan s ukupnim dugom od 
295.719,78 eura. 

građani 
U kategoriji ‘Građani’ na po-
dručju Kra-
pinsko 

- za-
gorske 
ž u p a n i -
je situacija 
je sljedeća. Na 
prvom mjestu je 
dužnik iz mjesta 
Gornje Brezno 
s ukupnim 
dugom od 

1.292.148,26 eura, slijedi 
ga dužnica iz Huma na Su-
tli s ukupnim dugom od 
612.568,26 eura, dok je na tre-
ćem mjestu dužnik iz mjesta 
Lupinjak s ukupnim dugom 
544.966,41 eura.

U Varaždinskoj županiji 
nalazi se rekorder u kategori-
ji ‘Građani’. Riječ je o dužniku 

koji je dužan gotovo 1.9 mili-
juna eura, točnije 1.854.849,67 
eura, i nalazi se na prvom 
mjestu. Na drugom mjestu 
nalazi se dužnik iz mjesta 
Črešnjevo s ukupnim dugom 
od 1.130.826,45 eura dok je na 
trećem mjestu dužnik iz mje-
sta Zbelava s ukupnim dugom 
od 996.659,88 eura.

U Međimurskoj župani-
ji je na prvom mjestu 

dužnik iz mje-
sta Donji 
Hrašćan s 
ukupnim 
dugom od 

985.530,81 
eura, na 

drugom mje-
stu je dužnik iz 

Čakovca s uku-
pnim dugom od 

751.636,64 eura, a 
na trećem se mje-

stu nalazi dužnik iz 
mjesta Strahoninec 

s ukupnim dugom od 
377.089,23 eura.

Cijelu listu pogle-
dajte na stranicama Porezne 
uprave. (mć) n

Malo smo ‘škicnuli’ te sastavili popis od po tri najveća porezna dužnika po kategorijama - ‘fizičke osobe koje 
obavljaju djelatnost’, ‘pravne osobe’ te ‘građani’ - a popis pokriva tri sjeverne županije, odnosno, Krapinsko - zagorsku, 
Varaždinsku i Međimursku

S obzirom na kategorije i dijelove zemlje 
koje smo provjeravali, dugovanja variraju 
od stotinjak tisuća eura pa sve do 3,7 
milijuna eura
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F ina je u petak i službe-
no otvorila i predsta-
vila Razvojni centar 
Varaždin, smješten u 

novouređenim prostorijama 
Fakulteta organizacije i infor-
matike Sveučilišta u Zagrebu, 
na adresi Prilaz Fausta Vran-
čića, u Varaždinu. 

Uz predsjednika Finine 
Uprave, Dražena Čovića, sve-
čanom su otvorenju prisu-
stvovali i državni tajnik Sre-
dišnjeg državnog ureda za 
razvoj digitalnog društva Ber-
nard Gršić, varaždinski župan 
Anđelko Stričak, predstavnici 
Dekanata Fakulteta organiza-
cije i informatike Sveučilišta u 
Zagrebu te predstavnici HGK. 

ubrzani rast
- Fina već pet godina strateški 
pozicionira svoje centre teh-
nologije i znanja u sredina-
ma u kojima postoje fakulte-

ti informatike i računarstva, 
kako bi privukla buduće ek-
sperte dok još studiraju, ali i 
pomogla njihovom zapošlja-
vanju u sredini u kojoj žive. 
Zahvaljujući odličnoj surad-
nji Fine i Fakulteta organiza-
cije i informatike Sveučilišta 
u Zagrebu, te potpisivanju 
međusobnog sporazuma 
2021. godine, Razvojni cen-

 » suradnja s foi-jem: fina strateški pozicionira svoje centre tehnologije i znanja, kako bi privukli buduće 
eksperte dok još studiraju

Fina zapošljava mlade IT 
stručnjake u novootvorenom 
Razvojnom centru Varaždin 

tar Varaždin postao je jedan 
od primjera ubrzanog rasta - 
kazao je predsjednik Uprave 
Fine Dražen Čović. 

Namijenjen razvoju IT 
usluga koje pomažu digita-
lizaciji države, društva i po-
slovnih subjekata, i ovaj će 
Razvojni centar povezivati 
znanstvenu zajednicu i po-
slovni sektor u partnerskoj 

razmjeni znanja i tehnologi-
ja, stimulirajući i generirajući 
razvoj inovativnih ideja te na 
koncu omogućiti studentima 
integraciju na tržište rada. 

Zadovoljstvo otvaranjem 
Fininog Razvojnog centra izra-
zio je i Ivan Malbašić, prode-
kan za poslovanje i ljudske po-
tencijale na FOI-u. 

- Ovo je zalog za još bolju 
suradnju u budućnosti te za-
hvaljujemo Fini što je prepo-
znala ovaj Fakultet kao po-
uzdanog partnera, ali i naše 
studente kao vrijedne čla-
nove svog kolektiva - rekao 
je Malbašić. 

transformacija
Podršku u pokretanju Ra-
zvojnog centra i Fininim na-
porima u digitalizaciji druš-
tva, pružio je i državni tajnik 
Bernard Gršić: 

- Upravo ovakva organiza-
cija i simbioza akademske za-
jednice i poslovnog svijeta 
omogućava digitalnu transfor-
maciju Hrvatske koja još uvi-
jek zaostaje za EU, kada je ri-
ječ o stručnjacima ICT sektora 

- istaknuo je.
Studenti FOI-a u Fini mogu 

odraditi svoju stručnu praksu, 
terensku nastavu, dobiti po-
moć mentora,   raditi putem 
studentskog ugovora te se za-
posliti nakon završetka fakul-
teta, a od početka studenoga se 
mogu prijaviti i za Fininu IT sti-
pendiju, u iznosu od 398 eura.  

Fina je do danas otvorila 14 
Razvojnih centara. Uz ovaj naj-
noviji, varaždinski, razvojni su 
centri otvoreni i u Splitu, Osije-
ku, Čakovcu, Koprivnici, Bjelo-
varu, Virovitici, Zaboku, Kutini, 
Vukovaru, Rijeci, Požegi, Đur-
đevcu i Slatini. (kk) n

Fina je do danas otvorila 14 Razvojnih centara. Uz ovaj najnoviji, varaždinski, razvojni su centri otvoreni i u Splitu, 
Osijeku, Čakovcu, Koprivnici, Bjelovaru, Virovitici, Zaboku, Kutini, Vukovaru, Rijeci, Požegi, Đurđevcu i Slatini

“
Zahvaljujući odličnoj suradnji 
Fine i Fakulteta organizacije i 
informatike Sveučilišta u Zagrebu, 
te potpisivanju međusobnog 
sporazuma 2021. godine, Razvojni 
centar Varaždin postao je jedan 
od primjera ubrzanog rasta”

  DRAŽEN ČOVIĆ - predsjednik Uprave Fine
Ivan Malbašić

Bernard Gršić

Dražen Čović
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Aktualna politička situacija u Varaž-
dinu, odnosno poskupljenja dječjih 
vrtića i komunalne naknade te po-
većanje stope poreza na dohodak, 

bile su teme konferencije za novinare koju 
je sazvao predsjednik Gradske organizacije 
HDZ-a Varaždina Damir Habijan, a novina-
rima se obratio i predsjednik Županijske or-
ganizacije stranke i župan Anđelko Stričak.

 - U zadnjih nekoliko mjeseci, unatoč jed-
nome što govorimo na nacionalnoj razini i 
unatoč nacionalnoj politici Vlade koja doista 
radi sve da u vremenu povećane stope infla-
cije, energetske, socijalne i gospodarske kri-
ze, rata radi sve kako bi građanima u što ve-
ćoj mjeri smanjila pritisak i smanjila udar na 
standard građana, za razliku od toga, u Gra-
du Varaždinu kao da se trude i natječu na koji 
način će životni standard građana učiniti te-
žim – kazao je Habijan.

veliki teret
Govoreći o povećanju cijene u dječjim vr-
tićima, naglasio je da je to veliki teret za 
mlade obitelji koje imaju jedno, dvoje, tro-
je i više djece te obitelji s djecom s teškoća-
ma u razvoju.

 - Povući ću paralelu s nacionalnom ra-
zinom jer smatram da je važno pokazati što 
radi Vlada, a što s druge strane radi SDP na lo-
kalnoj razini. Vlada je gotovo dvije milijarde 
eura uložila i uložit će u predškolsko i osnov-
noškolsko obrazovanje. U prvih sedam godi-
na mandata Vlade, 14 je dječjih vrtića dogra-
đeno, rekonstruirano i izgrađeno. Nakon 40 
godina Varaždin je dobio novi vrtić. Isto tako, 
u narednoj fazi još 14 vrtića na području Va-
raždinske županije bit će rekonstruirano ili 
izgrađeno – istaknuo je. 

 - U vezi onog najnovijeg poskupljenja ko-
munalne naknade koja se povećava za 25 po-
sto, podsjetit ću na 2018. godinu kada je SDP 
bio u oporbi i kada su se protivili takvom po-
skupljenju i smatrali da to nije potrebno. Sada 
kada su na vlasti čine nešto suprotno, a tu 
je i porez na dohodak. Stopa se povećava na 
22, odnosno na 33 posto i ako gledamo po-
većanje postotnog boda na komunalnu na-
knadu i povećanje stope poreza na dohodak, 
unatoč mjerama vlade i šestoj u nizu pore-
znoj reformi koja je išla u smjeru da se koliko-
toliko plaće građana povećaju, ovim mjera-
ma aktualne gradske vlasti građani će dobiti 
manje. Unatoč tome što Bosilj kaže da veli-
ka većina građana ovo povećanje stope po-
reza na dohodak neće osjetiti, s druge strane 
25-postotno povećanje komunalne naknade 
će poništiti bilo kakav efekt nacionalne po-
litike ili onih mjera koje providi naša vlada – 
kazao je Habijan.

Spomenuo je i paušalni porez po kreve-
tu koji je dosad bio 30-ak eura, a sada raste 
na 150 eura, odnosno 600 posto, što je, pre-
ma njegovim riječima, još jedan pokazatelj da 
aktualna SDP-ova gradska vlast osim poveća-
nja bilo koje usluge ili porezne stope ili osno-
vice nema nikakve druge politike.  

 - Svi znamo i problem kućanske ram-
pe o kojem se, kao i o balama, govori jako 

 » varaždin: župan stričak i saborski zastupnik habijan na konferenciji za novinare govorili o aktualnoj 
političkoj situaciji u gradu te poručili:

“Dok Vlada radi sve da unaprijedi 
život građana Varaždina, gradska 
vlast čini sve da ga unazadi” 
Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
Unatoč nacionalnoj politici 
Vlade koja doista radi sve da 
smanji udar na životni standard 
građana, u Gradu Varaždinu 
kao da se trude i natječu na 
koji način će životni standard 
građana učiniti težim”

 DAMIR HABIJAN

dugo. Postojalo je jedno rješenje, ali to je po-
ništeno i krenulo se u nešto novo i koliko 
znam, nije se ništa poduzelo, unatoč tome 
što je ministar Oleg Butković još lani rekao 
da Vlada RH i resorno ministarstvo apsolut-
no stoje na raspolaganju što se tiče financi-
ranja projekta. Međutim, na potezu je Grad 

Poskupljenja dječjih vrtića i komunalne naknade te povećanje 
stope poreza na dohodak, bile su glavne teme konferencije, a 
riječi je bilo i o gorućem problemu - balama

Varaždin koji, nažalost, očito nije sposoban 
niti to napraviti – rekao je predsjednik va-
raždinskog HDZ-a.  

nezaobilazna tema - bale
Naravno, jedna od tema bile su i bale, pro-
blem koji traje 18 godina i koji je Habijan 
ocijenio najvećim problemom Varaždina, 
kako ekološkim, tako i zdravstvenim, pa i 
gospodarskim.

 - Bitno je naglasiti da će taj problem biti 
riješen, to nije preuzimanje zasluga, nego je 
to notorna činjenica, zahvaljujući Vladi, re-
sornom ministarstvu i Fondu, vrlo jednostav-
no. Vlada će u 100-postotnom iznosu platiti 
trošak zbrinjavanja bala, dakle to je nacio-
nalna razina i nema nikakve veze s lokalnom 
razinom. To znači da niti se Grad ne mora 
zadužiti, dizati kredit, ni izdavati obveznice, 
niti na bilo koji drugi način opteretiti grad-
ski proračun na 10, 15 ili 20 godina, što bi si-
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gurno utjecalo na razvoj grada jer naravno da 
ste onda limitirani u provođenju nekih dru-
gih investicija. Dakle, Grad Varaždin nema ni 
centa ni eura troška u ovom postupku, sve 
preuzima Vlada Republike Hrvatske koju 
vodi, i to se ne treba libiti reći, HDZ – nagla-
sio je Habijan. 

Dodao je da je bitno da građani shvate da 
“mantra koja često dolazi od strane SDP-a da 
netko njih koči, da je netko drugi kriv što se 
na gradilištu ništa ne događa, da dižu cije-
ne, da dižu komunalne usluge zato što net-
ko gore u Zagrebu nešto dobro ne radi”, ap-
solutno ne stoji.  

vlada jedno, oni drugo
- S jedne strane imate jasan program Vlade, 
imate jasne mjere koje Vlada poduzima, a s 

druge strane dijametralno suprotno se ne-
što događa u Gradu Varaždinu unatoč tim 
mjerama. Prema tome, problem je očito ov-
dje u Gradu Varaždinu, problem je ili kod 
gradonačelnika i zamjenika koji očito nisu 
dorasli svom poslu, ne razumiju politiku ili 
ne razumiju kako voditi ovaj grad, unatoč 
tome što nemaju nikakvih opstrukcija, bu-
dući da imaju apsolutnu većinu u Gradu – 
rekao je Habijan.

Kako je istaknuo, postupci SDP-a na na-
cionalnoj i na lokalnoj razini pokazuju nedo-
sljednost u vođenju grada i njihovo licemjerje, 
a osvrnuo se i na priopćenje gradonačelnika 
Bosilja vezano uz Balon II u Graberju.

 - Bosilj je na vrlo ružan način napao jed-
nog sportskog djelatnika za kojeg smatram 
da apsolutno nije u politici, koji je lišen po-

litike, koji jedino brine o svom klubu, o svo-
jim sportašima i tu ima dosta velikih uspjeha, 
i čak tu je gradonačelnik uspio povući poli-
tiku. Prema tome, očito gradonačelnik Bosilj 
jedino što može je optuživati druge, neću reći 
plakati, ali jedino što zna reći je da je netko 
drugi kriv ako on sam u nečemu nije uspješan 
i to je potpuno kriva poruka i potpuno kriva 
politika – zaključio je Habijan. 

 Nakon Habijana, novinarima se obratio i 
predsjednik ŽO HDZ-a Anđelko Stričak.

- Dok Vlada poduzima sve da se ublaže 
štetne posljedice od koronavirusa do rasta ci-
jena energenata, za što je Vlada svojim mjera-
ma osigurala 6,8 milijardi eura i samim time 
sačuvala radna mjesta, a sada kod rasta cije-
ne energenata, da te cijene ne rastu, da raču-
ni naših građana ne narastu i do 300 posto, 
gradska većina u Varaždinu poduzima sve da 
našim građanima bude što gore. U našoj žu-
paniji ni jednoj općini ni gradu nije palo na 
pamet da sada u ovim vremenima dižu cije-
ne, to je palo na pamet samo gradonačelni-
ku Bosilju, njegovom zamjeniku Markoviću i 
SDP-ovcima. To nije problem samo grada Va-
raždina nego svih sredina koje vode SDP-ov-
ci – poručio je Stričak.

 Vladu RH ne interesira tko je gdje na vla-
sti, već da Vlada rješava probleme

Povećanje cijena, odnosno naknada, bile 
su teme i novinarskih pitanja na koja su od-
govarali Stričak i Habijan koji je istaknuo da 
ako 30 milijuna eura daje država i Grad Va-
raždin nema trošak bilo kakvih anuiteta i 
rata kamata, nego je taj dio u proračunu ap-
solutno slobodan, ta sredstva treba iskoristi-
ti za to da se ostave cijene usluga na razini 
na kojoj jesu. 

 - Ja ne vidim potrebu zašto mi dižemo ci-
jene, sve mi to zvuči prilično neuvjerljivo. S 
druge strane, u ovom paketu u vrijednosti od 
7,2 milijarde eura, moramo biti svjesni da dr-
žavna razina financira i ustanove, od vrtića, 
škola, muzeja, bolnica, prema tome niti tu 
ne vidim osnove da se ta stavka u gradskom 
proračunu ili bilo kojoj jedinici lokalne po-
dručne samouprave povećava. Ako sredine 
poput Dubrovnika, Velike Gorice, bilo koje 
općine i drugih gradova u Varaždinskoj žu-
paniji nemaju tu potrebu da povećavaju cije-
ne i nemaju manjak u prihodima, ja ne vidim 
kako to jedino Grad Varaždin ima, unatoč di-
zanju cijena cijelog segmenta usluga. Ili ne 
znaju dobro planirati, ili su nesposobni, pa 
se onda nadam da će građani grada Varaž-
dina to znati vrednovati – rekao je Habijan. 

osobni interesi?
Na novinarsko pitanje kako to da Vlada sada 
u 100-postotnom iznosu rješava problem bala 
i zašto to nije bilo moguće u proteklih 18 go-
dina, čak ni onda kada je u prošlom manda-
tu HDZ bio u koaliciji s Čehokom, Habijan je 
odgovorio da je bilo ranije nekih razgovora, 
ali i prijepora, što je sve rezultiralo ostavkom 
jedne ministrice.

 - Očito su u pitanju bili različiti osobni 
interesi, a ne interesi da se ovaj problem ri-
ješi. Mislim da ovim potezom i unatoč tome 
što SDP 2018. i 2019. godine kada smo župan 
i ja rekli da ćemo to riješiti na način da obu-
hvatimo sve sudske postupke i bale, nazvav-
ši to integralnom nagodbom. Znate što se 
nakon toga događalo, kako se ponašao SDP 
– Bosilj, Marković i Vupora, što su sve gura-
li na Korzu, udružili se s ekipom iz Budimo 
grad, proveli podizanje tužbi i kaznenih pri-
java. U takvoj atmosferi riješiti bilo što, ne 
znam tko bi u Zagrebu bilo što želio pomoći 
u takvoj atmosferi linča – rekao je Habijan.

Dodao je da je rješavanje problema bala 
dokaz da Vladu RH ne interesira tko je gdje 
na vlasti, već da Vlada rješava probleme. n

“
U našoj županiji ni jednoj općini 
ni gradu nije palo na pamet da 
sada u ovim vremenima dižu 
cijene, to je palo na pamet samo 
gradonačelniku Bosilju”
 ANĐELKO STRIČAK

Anđelko Stričak

Damir Habijan
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 » intenziviraju se aktivnosti i uskoro kreću radovi na pet kapitalnih prometnih 
projekata u zagorju

Kolar na sastanku 
kod Butkovića

Župan Željko Kolar se u 
utorak u Ministarstvu 
mora, prometa i infra-

strukture sastao s ministrom 
i potpredsjednikom Vlade Ole-
gom Butkovićem.

drugi kolnik azm-a  
Na sastanku je istaknuto da 
na proljeće 2024. kreću rado-
vi na izgradnji 4. dionice brze 
ceste Zlatar Bistrica – Mari-
ja Bistrica. Sva potrebna pro-
jektno tehnička dokumentaci-
ja je pripremljena, a natječaj 
za radove bit će raspisan još 
ove godine. 

Dogovoreno je i da će se 
sljedeće godine obnoviti 1,2 
kilometra spojne ceste od na-
selja Poznanovec do ulaza na 
brzu cestu. Na proljeće se kreće 
s radovima.  Sredstva za obno-
vu bit će osigurana u financij-
skom planu društva Hrvatskih 
cesta za 2024. godinu. 

Također, Ministarstvo će 
aktivno pristupiti realizaciji 
projekta izgradnje drugog kol-
nika Autoceste Zagreb - Macelj, 
za što je već ishođena građe-
vinska dozvola. Uvjete i po-
stupke realizacije Ministarstvo 
mora usuglasiti i s koncesiona-
rom te će se nakon toga krenu-
ti s radovima.

na redu i pruga
- Intenziviraju se i aktivno-
sti na realizaciji projekta ob-
nove željezničke pruge Sav-
ski Marof-Klanjec-Kumrovec 
na dionici Harmica – Kla-
njec. Zadnjom analizom sta-
nja utvrđena je potpuna do-
trajalost pružnih dionica, 
zbog čega se ne može pri-
stupiti samo remontu nego 
se mora izvesti  potpuna re-
konstrukcija. U tijeku je izra-
da potrebne projektno-teh-
ničke dokumentacije, nakon 

čega će se osigurati financij-
ska sredstva i pokrenuti  ra-
dovi. Za   projekt izgradnje 
Zagorske brze ceste Krapina 
– Đurmanec – Jesenje –  Lepo-
glava – Varaždin, za dio ceste 
koji prolazi kroz Krapinsko 
- zagorsku županiju, pristu-
pa se izradi projektne doku-
mentacije, kako bi se uhvatio  
zaostatak u dinamici proved-
be projekta, budući da se na 
području Varaždinske župa-
nije već izvode radovi. Stoga 
sam zadovoljan postignutim 
dogovorom s potpredsjedni-
kom Vlade i ministrom But-
kovićem te očekujem izvrše-
nje dogovorenog – poručio je 
župan Željko Kolar. 

Sastanku su uz Butkovića 
i Kolara, sudjelovali državni 
tajnik Tomislav Mihotić, rav-
natelj Uprave za cestovni pro-
met, cestovnu infrastrukturu 
i inspekciju Dražen Antolo-
vić, posebni savjetnik Mini-
stra Đuro Lubura predsjednik 
Uprave Hrvatskih cesta Josip 
Škorić, županijska pročelni-
ca Upravnog odjela za javnu 
nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar te ravnatelj Županij-
ske uprave za ceste KZŽ Stje-
pan Sirovec. (kk) n

Zagorje je u utorak zahvati-
lo olujno nevrijeme, a posebno 
je stradalo stubičko područje. 
Snažan je vjetar nosio krovove 
u Gornjoj Stubici te u naseljima 
Dobri Zdenci i Hrenice. Prema 
prvim procjenama, stradalo je 
20-ak kuća, a štete su goleme.

– Užas! Četiri, pet kuća ov-
dje je u katastrofalnom stanju. 
Potrgani su crjepovi, žlijebovi… 
Užas – rekao je za HRT mješta-
nin Donje Podgore.

– Trebalo bude sve renovi-
rati i nanovo stavljati na kući, a 
o garaži da ne govorim. Tamo 
nema ništa – dodao je njegov 
sumještanin.

Osim stambenih i gospodar-
skih objekata, teško je stradala i 
poljoprivreda. Uništeni su broj-
ni plastenici.

– Nije stradao nitko od nas, 
ali teško je. Sav trud, sve je otiš-

lo, paradajz, paprika, krastavci… 
Teško je jer od toga većinom ži-
vimo – rekla je za RTL Višnja Vaj-
dić iz Gornje Stubice čija obi-
telj ima OPG.

– To je bila takva pijavi-
ca da je to nevjerojatno. Misli-
la sam da bude kuću odneslo 
– dodala je.

Zagorski su vatrogasci imali 
17 intervencija, a na terenu ih je 
bilo 40. Zapovjednik Vatrogasne 
zajednice KZŽ Marijan Lovrenčić 
rekao je HRT-u da su štete zbog 
vjetra velike.

– Imali smo vrtloženje vje-
tra koje je prouzročilo ogromne 
štete na kućama u smislu ru-
šenja krovova, oštećenja dim-
njaka i fasada, a najviše je stra-
dalo područje općina Gornja 
Stubica i Marija Bistrica te gra-
da Donja Stubica – rekao je Lo-
vrenčić. (kk) n

 » snažno nevrijeme prošlo zagorjem. najteže 
stradao stubički kraj

“Strašno! Mislila sam da 
bude kuću odneslo” 

 » akcija od šest sati uspješno zaključena: 

HGSS i DVD spasili psa s 
litice u Brezovici

Na području Podbrezovi-
ce u općini Đurmanec u subo-
tu se odvijala akcija spašava-
nja psa, javlja Sjever.hr. Naime, 
u šumi na gori Brezovici izme-
đu dvije litice pronađen je pas, 
a zbog nepristupačnosti tere-
na je akciji spašavanja, osim 
vatrogasaca DVD-a Đurmanec, 
morao priskočiti i HGSS iz sta-
nice u Zlatar Bistrici.

Lajanje psa je Centru 112 
prijavio mještanin, rekavši da 
to traje već nekoliko dana.

– Izašli smo na teren s lokal-
nim DVD-om Đurmanec i njiho-
vim zapovjednikom. Pas se na-
lazio na litici od 35 metara. S 

obzirom na to da se radilo o 
većoj pasmini, tipa švicarskog 
ovčara, za kojeg smo iz sela do-
bili informaciju da je agresivan 
prema ljudima, tražili smo po-
moć dežurnog lokalnog vete-
rinara i Udruge “Luč Zagorja”, 
koji također dolaze u takvim 
situacijama na intervenciju. 
Pas je bio usred stijene i dobio 
je sredstvo za smirenje. Podi-
gli smo ga sa stijene uz pomoć 
članova DVD-a Đurmanec – re-
kli su za Sjever.hr iz HGSS-a Sta-
nice Zlatar Bistrica.

Akcija je trajala sve skupa 
oko šest sati, a sve je uspješno 
završilo i pas je spašen. (kk) n

Kreću radovi na brzoj cesti Zlatar Bistrica - Marija Bistrica, obnova 
spojne ceste od Poznanovca do ulaza na brzu cestu, izgradnja drugog 
kolnika Autoceste Zagreb - Macelj...

Za  projekt izgradnje Zagorske brze ceste Krapina – Đurmanec – Jesenje –  Lepoglava – Varaždin, za dio 
ceste koji prolazi kroz Krapinsko - zagorsku županiju, pristupa se izradi projektne dokumentacije
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Intenziviraju se i aktivnosti na realizaciji 
projekta obnove željezničke pruge Savski 
Marof - Klanjec - Kumrovec na dionici 
Harmica – Klanjec gdje se mora izvesti 
potpuna rekonstrukcija



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U Irskoj su hramovi glazbe oduvijek 
bili pubovi, a na neki način u Hr-
vatskoj to su bili njihove inačice, ka-
fići i birtije. Upravo u takvoj jednoj 

dogodio se zanimljiv splet događaja. Naime, u 
zabočkoj Krčmi Polanović saznali smo poma-
lo senzacionalnu informaciju da Nikola Vra-
nić, odnosno J.R. August, nakon 10 Porina do-
bivenih za albume na engleskom jeziku, sni-
ma jedan na hrvatskom. Upravo na isto mje-
sto smo odlučili sjesti s Nikolom kako bismo 
iz prve ruke saznali o čemu je riječ, a u raz-
govoru nam je otkrio kako je samo par me-
tara dalje osnovao svoj prvi bend ikad. Bilo je 
to još u osnovnoškolskim danima, a vrhunac 
su doživjeli sviranjem u discu Dvorca Gjalski.  

presudni casio sintić
Na temelju toga odlučili smo ga zamoliti, iako 
je jedan od najpoznatijih zagorskih glazbeni-
ka kojeg ne bi trebalo posebno predstavljati, 
da nam opiše svoj glazbeni put.

- Jednostavno, takav sam se rodio. Od kad 
znam za sebe obožavao sam sve što ima ikak-
ve veze s umjetničkim izražavanjem, pa je 
tako prvo na red došlo crtanje, zatim pjeva-
nje, a kasnije i nabijanje u ritmu. Prava pre-
kretnica dogodila se za četvrti rođendan kad 
sam od kumova dobio Casio sintić. Finta je 
bila u tome što je taj sintić imao i mikrofon 
pa sam se mogao snimati i ubrzo mi je po-
stao glavna igračka jer je imao i ritam mašinu. 
Nakon toga su me roditelji upisali u glazbe-
nu školu za što sam čak bio premlad u prvom 
osnovne te sam s klavirom i solfeggiom kre-
nuo u drugom razredu. Naravno, u pubertetu 
mi se to sve malo zgadilo jer teško je podni-
jeti autoritet – prisjetio se za nas prvih glaz-
benih koraka Nikola Vranić te otkrio kako se 
prvi bend zvao ‘Prazni lagvi’ te kako je svirati 
s njima bilo veće uzbuđenje od bilo čega što 
je došlo kasnije.  

 » j.r. august ekskluzivno: od ‘praznih lagvov’, do ‘voodoo lizardsa’ i solo voda  - zabočki dobitnik 10 
porina snima prvijenac na hrvatskom jeziku!

“Svirali smo s Rundekom koji mi je 
rekao da nedostaje hrvatske glazbe 
– iste noći sam dovršio pjesmu”
Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
Prava prekretnica dogodila se 
za četvrti rođendan kad sam 
od kumova dobio Casio sintić. 
Finta je bila u tome što je taj 
sintić imao i mikrofon pa sam se 
mogao snimati”

A kasnije, iako mlad, Nikola je napravio 
zavidan repertoar koncerta diljem Hrvat-
skog zagorja, ali i Hrvatske sa srednjoškol-
skim bendom Nautilus, koji je bio svojevr-
stan novi val zagorske rock scene nakon 
Zadruge iz 90-ih godina. Bilo je to vrijeme 
ranog Interneta i MySpacea preko kojeg je, 
na preporuku oca, saznao za legendarni va-

Glazbu je zavolio vrlo rano, pa su ga roditelji odmah išli upisati u 
glazbenu školu, no u prvom je razredu za to još bio premlad, pa je 
s klavirom i solfeggiom krenuo u drugom razredu

raždinski bend Voodoo Lizards, koji su se po-
kazali kao presudni za daljnji razvoj mladog 
glazbenika.  

- Oni su pjevali na engleskom jeziku što 
me je interesiralo u to vrijeme i čim sam ih 
čuo, ostao sam u nevjerici kako je to uopće 
moguće. Od tad bi vježbao njihove stvari iako 
oni u bendu nisu imali klavijature, a nisu ih 
ni trebali. No, to me nije spriječilo u mašta-
nju da sam jedan od njih. Kako su u to vrije-
me skupljali novac za odlazak u Los Ange-
les na snimanje albuma, došao sam na njihov 
koncert u Zagreb te čekao priliku za upozna-
vanje. A ona je došla u vidu Saše Mačeka koji 
me predstavio i to tako da im je rekao kako 
znam pjevati i svirati i eto došla je pozivnica 
na njihovu probu te sam tamo rasturio, nikad 
nisam u životu bio spremniji – rekao nam je 
Vranić o tome kako je postao član Voodoo Li-
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zardsa, koji su se doduše ubrzo raspali, ali je 
ipak otišao u LA sa Zackom Dustom koji mu 
je bio, kako sam kaže, najveći motivator za 
raditi pjesme na engleskom jeziku.  

rođenje j.r. augusta
Kako je u ranom dječačkim bendovima Ni-
kola gajio pankersku filozofiju, isto tako je 
bilo i sa solo karijerom koju je upravo tako 
nekako lansirao, ne ustručavajući se riskira-
ti. Nije sve išlo glatko, te se ne stidi priznati 
kako je i upao u depresiju zbog toga, ali samo 
ustrajnošću do dan danas razvija svoj alter 
ego J.R. Augusta.  

- Naveden na razmišljanje o imenu, vrlo 
brzo sam došao do Johna Ravena Augusta jer 
sam želio nešto što bi mogao neki pisac nositi 
poput A.G. Matoša, J.K. Rowling ili pak J.R.R. 
Tolkiena. Prvi dio sam skratio jer nisam že-
lio Hrvate mučiti s izgovorom Raven (op. a. 
gavran), a preostali John i August su uspome-
na i u čast na stričeve koji možda nisu ima-
li izravan glazbeni utjecaj na mene, ali jesu u 
jednom drugom vidu. Tako je stric Gušta bio 
izvrsni pripovjedač koji je znao sve zagorske 
mitove i bio je u stanju na mjestu izmisliti pri-
povijest te sam od njega definitivno naslije-
dio dar pričanja priča. Dok je Ivan na mene 
ostavio dojam kul lika jer upravo tako vidim 
J.R. Augusta – demistificirao nam je svoj al-
ter ego Vranić, dodavši kako je u početku bilo 
svega pa su ga najavljivali kao jere august ili 
čak deejay august.

Nakon brojnih nagrada pogotovo više-
strukih Porina, jedno je sigurno JR Augu-
sta svi sad znaju. U razgovoru Nikola nam je 
kazao kako ispočetka nije niti htio nagrade 
jer je bio anti svega, no priznaje kako je bio 
premlad i prepankerski nastrojen da bi ku-
žio kako stvari funkcioniraju. Pa tako kaže 
da su danas potrebni glazbeni kritičari jer su 
svi najednom postali najbolji, a u stvarnosti 
to nije tako. Dok za JR Augusta kaže kako on 
uvijek balansira na granici, jer mu je potreb-
na što veća sloboda, ali također, glazbena sce-
na pogotovo u današnje vrijeme kad većina 
ljudi nema strpljenja ni fokusa i kad se stva-
ri za koje treba puno raditi izjednačavaju s 
onima za koje se treba samo malo potruditi.  

- Sve teže se dolazi do publike, borimo se 
rukama i nogama jer vidimo kako je moja pu-
blika ona koja želi malo dublje zaroniti. Ta-
kođer, primijetili smo kako se puno ljudi pre-
baci na moju glazbu tek da dođu na koncert 
uživo na koji ih je dovukao netko od njiho-

vih prijatelja te tek tad osjete tu naelektrizi-
ranu atmosferu i vide da kad bi i sjekire pada-
le, mi bismo i dalje svirali. To je to što jedino 
glazba može. Tako da puno ljudi koji dođu na 
koncert nakon se niti ne slikaju sa mnom, već 
kupe albume ili cijelu diskografiju odjednom 
i znam onda kako na tog čovjeka mogu raču-
nati i na sljedećem koncertu – kazao nam je 
J.R. August koji je itekako svjestan limitacija 
koje mu donosi pjevanje na engleskom jezi-
ku u Hrvatskoj.    

na nagovor idola
Zbog toga nas je zatekla informacija koju smo 
usputno dobili o snimanju albuma na hrvat-
skom od autora koji se je proslavio s uspješ-
nicama na stranom nam jeziku, iako smo svi 
izloženi na ovaj ili onaj način anglikanizaciji.  

- Ako uspijem to napraviti onako kako 
sam to zamislio bit će to moj najbolji album, 
možda ne nužno dubok kao Dangerous Wa-
ters. Rad na albumu seže još u pandemijske 
godine kad sam imao previše vremena, a opet 
tad sam napravio i studio za vlastite potre-
be. Isprva je bila ideja pisati pjesme za druge 
izvođače, pa kad ih se skupilo 20-ak, onda je 
ipak bila ideja da to bude moj album, ali s go-
stujućim pjevačima. Na kraju, kako smo svira-
li tih godina s Darkom Rundekom koji je moj 
osobni idol u glazbi, upravo on mi je predlo-
žio zašto ne bih ja pjevao na hrvatskom jer 
toga fali. Doslovne te noći sam završio tekst 
pjesme što me dovelo do koncepta albuma 
dueta s nekim mojim solo stvarima. No, mo-
ram napomenuti kako imam i album na en-
gleskom, i još k tome dosta stvari po ladi-
cama tako da je točan datum izlaska upitan. 
Pogotovo zato što nakon dva odlična albu-
ma ne bih želio sad pustiti van nešto što je 
stepenicu ispod. Neka bude ili isto ili bolje 
u nekom drugom smjeru – rekao nam je J.R. 
August napomenuvši kako je raspon nasta-
janja pjesama višegodišnji pa to predstavlja 
dodatni izazov.  

Ovog vikenda na rasporedu je novi HGF 
koji se održava na pomalo neobičnoj lokaci-
ji, prostorijama pivovare ‘Nova runda’. Bila je 
to dobra prilika za zamoliti J.R. Augusta, ro-
đenog Zabočana, da nam napravi usporedbu 
glazbene scene Zagorja.  

- Iskreno, ne znam koliko sad ima ben-
dova u Zagorju. Mi smo krenuli baš u ‘zlatno 
doba’ bend glazbe dok internet još nije za-
vladao. No, mogu primijetiti kako je od tih 
silnih bendova jako malo njih snimilo neke 

stvari kasnije. Htio bih da mogu komenti-
rati scenu, no nema više toliko svirki. Kafići 
su bili naši klubovi kroz koje smo se probija-
li. Danas je uopće teško dogovoriti koncert. 
U Zagrebu par klubova propadne i odmah 
je narušena cijela os, nije isto mali ili veliki 
klub. Potrebni su nam ti različiti nivoi. Tre-
baš imati publiku koja će te izviždati, dane 
kad ti nitko neće doći na koncert, a ti i dalje 
sviraš. Izgubilo se je pomalo to dolaskom Tik 
Toka. Sve je tamo divno i krasno, no nakon 
tih 30 sekundi pjesme, ne zapamtim niti jed-
nog izvođača. Što je još žalosnije puno kli-
naca ulaže trud u taj vid glazbene scene, a 
nema monetarne vrijednosti. Na kraju kraje-
va ipak prodajom karti i albuma mogu zara-
diti koliko oni s milijunski pregledima iako 
sam zapravo i dalje underground umjetnik 
– kazao je August koji je upravo završio se-
zonu koncerata s riječkim nastupom, što ga 
je dovelo do 10 nastupa godišnje.  

Naravno, nakon određenih godina nastu-
panja umjetnik traži određene standarde pro-
dukcije, ali isto tako to publika očekuje od 
njega. Dolaskom eura promijenila se samo va-
luta, a cifra karte ostala je ista, tako je JR Au-
gust u početku naplaćivao ulaz 20 kuna, a sad 
mora 20 eura. To ga je navelo na razmišljanje 
o nekim drugim konceptima, pa nam je natu-
knuo čemu bi se moglo raditi uz savjet mla-
dim umjetnicima.  

- Sve je apsolutno isto kako je bilo oduvi-
jek, samo su se vremena promijenila,  ali ta 
glavna stvar nije. Kako mi je je nedavno re-
kla jedna žena, bitno je svirati gdje god mo-
žeš, a možda i krenem tako. Za mladi bend 
koji tek počinje i još žive doma, oni samo 
trebaju svirati, jer ljudi su sad više nego 
ikad, razdvojeni te im trebaju doživljaji po-
put koncerata. Malo ljudi do 18. godine uop-
će iskusi svirku uživo, osim možda na nekom 
trgu nekog izvođača koji nije njihova genera-
cije već to biva Dražen Zečić koji pjeva o nji-
ma ne bliskim temama kako ga je žena pre-
varila. Radije neka otiđu na nekog repera u 
Zagreb što će im biti puno korisnije. Treba-
mo se potruditi više nego ikad svirati, ma 
bilo to i besplatno i samo za naše prijatelje 
jer tako stvaramo zajednicu i pridonosimo 
kulturnom aspektu čovjeka - zaključio je Ni-
kola Vranić - J.R. August, poentiravši kako je 
bitno graditi na čvrstim temeljima za koje si 
spreman ‘poginuti’. Onda će nagrade i posti-
gnuća doći sami po sebi. Uz to, Nikola je po-
zdravio sve koji će naići na ovaj intervju te 
ih ohrabruje neka daju priliku nekome koga 
još nisu čuli. n

“
Što se imena John Raven August 
tiče, prvi dio sam skratio jer 
nisam želio Hrvate mučiti s 
izgovorom Raven (op. a. gavran), 
a preostali John i August su 
uspomena i u čast stričevima”
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 » oš stjepana radića u brestovcu orehovičkom našla se među 10 odabranih na 
razini zemlje 

U zagorskoj školi otvoren 
Regionalni obrazovni centar 

U Osnovnoj školi Stjepa-
na Radića Brestovec 
Orehovički je otvoren 

Regionalni obrazovni centar 
– centar s multifunkcional-
nim i tehnološko-inovativ-
nim prostorima za obrazovne 
aktivnosti. 

170 prijava
Na poziv Hrvatske akademske 
i istraživačke mreže za iskaz 
interesa za uspostavu regi-
onalnih obrazovnih centara 
pristiglo je 170 prijava iz cijele 
Hrvatske, dok ih je za realiza-
ciju odabrano samo 10. 

Svaki centar opremljen je 
digitalnom infrastrukturom i 
modernom opremom koja pra-
ti najnovije obrazovne trendo-
ve i metode poučavanja. Uz 
bežičnu mrežu, centri su opre-
mljeni s 30 prijenosnih računa-
la, dva interaktivna ekrana te 
multifunkcionalnim namješta-
jem koji svojom modularnošću 
omogućava brzu izmjenu po-
stava učionice, ovisno o nači-
nu izvedbe edukacije.

Na otvorenju Centra bila je 
i zamjenica župana Jasna Pe-
tek, koja je istaknula kako će 
Centar raditi na podizanju od-
gojno obrazovnih kompetenci-
ja svih zaposlenih u obrazova-
nju, a nakon toga dati doprinos 
i svojoj široj lokalnoj zajednici. 

- Ova Osnovna škola je lider 
i predvodnik novih aktivnosti 
već dugi niz godina, te je sto-
ga bilo logično da ih ‘CARNET’ 
odabere za uspostavu Regio-
nalnog obrazovnog centra. Ne 
sumnjam da će ovo biti u bu-
dućnosti mjesto znanja, učenja, 
druženja, inovacija i razvoja ne 
samo ove škole, već cijele župa-
nije, ali i šire - poručila je Petek.

snažan iskorak
Ravnatelj OŠ Stjepana Radića 
Brestovec Orehovički Zdenko 
Kobeščak osvrnuo se cjeloku-
pnu situaciju te naglasio važ-
nost napretka.

- Ovo je snažan iskorak, i 
na neki način točka na i, kao 
i dvotočka na sve ono što tek 
slijedi. Riječ je o multifunkci-

onalnom prostoru koji ima tri 
prostorije više od 100 metara 
kvadratnih, za frontalni rad s 
više od 30 korisnika odjednom, 
koji su opremljeni sa dva inte-
raktivna ekrana, 30 prijenosnih 
računala, a osim te prostorije 
postoje prostorije za timski 
rad, za rad “face to face” - po-
jasnio je ravnatelj OŠ Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički 
Zdenko Kobeščak.

Savjetnik ravnatelja CAR-
NET-a Goran Škvarč pohva-
lio školu u Brestovcu Ore-
hovičkom za dugogodišnju 
uspješnu suradnju.

- Ovaj projekt je najveći 
projekt koji je CARNET ikad 
proveo. U sklopu projekta smo 
diljem Hrvatske uredili 15 obra-
zovnih Regionalnih centara 
i jedan od tih je ovdje u srcu 
Zagorja - pojasnio je savjet-
nik Škvarč te dodao kako su 
u CARNET-u sretni što je ova 
škola postala centar izvrsnosti, 
u kojoj će se moći izvoditi ak-
tivnija i naprednija nastava za 
učenike. (kk) n

Krapinsko - zagorska župa-
nija je, prema objavljenoj ana-
lizi portala Župan.hr, treća naj-
bolja županija u Hrvatskoj po 
rastu povučenog novca iz Eu-
ropske unije u 2022. godini. Na 
prvom je mjestu Osječko - ba-
ranjska županija, a druga je Ši-
bensko - kninska. 

U analizi se ističe kako je 
Krapinsko - zagorska županija u 
2022. godini povukla 54.403.855 
eura iz Europskih fondova, od-
nosno 68,03 posto više u odno-
su na 2021. godinu.  

U relativnom iznosu, najve-
ći rast povučenog novca ima-
la je Šibensko - kninska župani-
ja, 136,78 posto, slijedi Osječko 
- baranjska županija s rastom od 
81,77 posto, te Krapinsko - zagor-
ska županija sa 68,03 posto na 
trećem mjestu. 

Nadalje, prema podacima, 
Varaždinska je županija, uz Vi-
rovitičko - podravsku, povukla 
najviše sredstava po stanovniku 
iz EU fondova u odnosu na uku-

pno povučena sredstva svih žu-
panija. U brojkama, Virovitičko 
- podravska županija povukla je 
797, 83 kune, a nešto manje po-
vukla je Varaždinska županija, 
685,35 kuna. U postocima, naj-
veći udio povučenih EU sredsta-
va je imala Osječko - baranjska 
županija, 8,14 posto, a Varaždin-
ska je županija ovdje također na 
drugom mjestu sa 6,65 posto.

Ove je rezultate komentirao 
i župan Željko Kolar.

- Mi smo uvijek znali da 
naša Zagorska razvojna agen-

cija i Poduzetnički centar, naši 
upravni odjeli i svi koji se bave 
pripremom i provedbom EU 
projekata, rade sjajan posao. 
Prije mjesec dana smo, četvr-
tu godinu za redom, osvojili pri-
znanja u izboru za najbolji eu-
ropski projekt, a sada je i ova 
analiza pokazala da se spre-
mno suočavamo s novim izazo-
vima te da naš uspjeh prepo-
znaju i drugi – poručio je župan 
Kolar. (kk) n

 » evo koliko su hrvatske županije uspješne u 
povlačenju eu sredstava

Krapinsko - zagorska i 
Varaždinska županija 
među najboljima 

 » varaždinska županija potiče korištenje 
obnovljivih izvora energije

Osigurano 100.000 eura 
Varaždinska županija raspisala je Javni poziv za dodjelu bespo-

vratnih sredstava za poticanje korištenja obnovljivih izvora energije 
u obiteljskim kućama.

U te je svrhe osigurano 100.000 eura. Izradu izvješća o energet-
skom pregledu i energetskom certifikatu Županija sufinancira izno-
som do 200 eura (s PDV-om) po korisniku, a za troškove izrade glav-
nog projekta dodjeljuje do 500 eura (s PDV-om) po korisniku. Ove se 
godine sufinancira i ugradnja te kupnja sustava za obnovljive izvore 
energije u iznosu od 1000 eura (s PDV-om).

Detalji Javnog poziva nalaze se na službenoj stranici Varaždinske 
županije, a Javni poziv otvoren je do 15. prosinca. (kk) n

“
Mi smo uvijek znali da svi koji 
se kod nas bave pripremom i 
provedbom EU projekata,  
rade sjajan posao”
 ŽELJKO KOLAR - župan

Na poziv Hrvatske akademske i istraživačke mreže za iskaz interesa 
za uspostavu regionalnih obrazovnih centara pristiglo je 170 prijava iz 
cijele Hrvatske, dok ih je za realizaciju odabrano samo 10

Svaki centar opremljen je digitalnom infrastrukturom i modernom opremom koja prati najnovije 
trendove poučavanja. Uz bežičnu mrežu, tu je 30 prijenosnih računala, dva interaktivna ekrana te 
multifunkcionalni namještaj
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Međimurski župan Matija Po-
savec uz blagdan Svih svetih odao 
je počast kod spomen-zida na ča-
kovečkom gradskom groblju, po-
dignutom u čast i sjećanje svim 
poginulim i nestalim međimur-
skim braniteljima iz Domovin-
skog rata. Upalivši svijeće kod 
ovog spomen-obilježja, župan je 
ponovo poslao poruku kako pi-
jetetom prema braniteljima ču-
vamo i vrijednosti koje su nam 
ostavili u nasljeđe, ali i one koje 
stvaramo u svom slobodnom svi-
jetu i koje se u Međimurju od 
davnih vremena neizmjerno ci-
jene – solidarnost, humanost, 
te njegovanje vlastitog identite-
ta kao uporišta svake stvaralačke 
snage kojom razvijamo svoj kraj.

- Uz blagdan Svih svetih oda-
jemo počast u spomen na sve 
naše preminule, uz poruku da 
su sjećanja sidra koja drage lju-
de zauvijek drže u našoj blizini. 
Pijetetom prema svim našim su-
građanima, osobito našim brani-
teljima, čuvamo i vrijednosti koje 
su nam ostavili u nasljeđe - napi-
sao je župan. 

Potom je cvijeće položio kod 
centralnog križa u spomen na sve 
preminule. (kk) n

 » položio je vijence i 
upalio svijeće

I župan Posavec 
odao počast 
preminulima

Uoči blagdana Svih sve-
tih, na varaždinskom 
gradskom groblju, u 

pratnji pripadnika Husarske 
garde te Građanske garde Va-
raždin, u utorak su položeni 
zajednički vijenci Varaždin-
ske županije i Grada Varaž-
dina kod Središnjeg križa u 
spomen na sve preminule 
građane, zatim kod Spomen 
kosturnice u spomen na sve 
preminule te poginule pri-
padnike Antifašističkog po-
kreta, te kod Križa branitelja 
u spomen na sve preminule 
te poginule i nestale hrvatske 

branitelje, kao i civilne žrtve 
Domovinskog rata.

U zajedničkom izaslan-
stvu bili su župan Anđelko 
Stričak, njegova zamjenica 
Silvija Zagorec, zamjenik gra-
donačelnika Varaždina Miro-
slav Marković te predsjednik 
Gradskog vijeća Varaždina 
Lovro Lukavečki. 

Župan Stričak istaknuo 
je kako se već tradicional-
no, uoči blagdana Svih sve-
tih, odaje počast svima oni-
ma koji nisu više s nama.

- Blagdan Svih svetih je 
prigoda da se prisjetimo 

svih naših najdražih, svih 
onih koji su bili uz nas kad 
smo odrastali, kad nam je 
bilo najteže, da se prisjeti-
mo svih naših zaslužnih gra-
đana koji su gradili naše op-
ćine, gradove, našu županiju, 
našu Domovinu. Prigoda je to 
da se prisjetimo i onih koji 
su dali najviše od sebe, svo-
je živote, a sve kako bi danas 
naša Hrvatska bila zemlja bo-
ljeg i sigurnijeg života – re-
kao je župan. 

Doprinos svečanosti po-
laganja vijenaca dali su i pri-
padnici 2. oklopno-meha-

nizirane bojna “Pume”, a 
polaganju vijenaca pridružili 
su se i predstavnici PU varaž-
dinske, članovi braniteljskih 
udruga proisteklih iz Domo-
vinskog rata, članovi Udruge 
roditelja i udovica poginu-
lih branitelja Domovinskog 
rata Varaždinske županije, 
kao i predstavnici Zajednice 
Udruga antifašističkih bo-
raca i antifašista Varaždin-
ske županije.

Molitvu za sve premi-
nule predvodio je velečasni 
Ivica Horvat, policijski ka-
pelan. (kk) n

 » izaslanstva varaždinske županije i grada varaždina te članovi udruga branitelja položili vijence na 
varaždinskom groblju

“Ovo je idealna prilika da se 
sjetimo svih naših najdražih” 
Vijenci su najprije položeni kod Središnjeg križa za sve preminule, kod Spomen kosturnice 
u spomen na sve preminule te poginule pripadnike Antifašističkog pokreta, a potom i kod 
Križa branitelja 

Molitvu za sve preminule predvodio je 
velečasni Ivica Horvat, policijski kapelan

 » za zagorske branitelje zapaljene svijeće i položeni vijenci

“Da se nikada više ne ponovi” 
Povodom blagdana Svih 

svetih, u utorak su kod 
spomen obilježja smrt-

no stradalim i umrlim brani-
teljima u Domovinskom ratu s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije u Krapini, udruge ve-
terana i predstavnici Županije, 
gradova i općina, te Vatrogas-
ci i Policija, položili su vijence 
i zapalili svijeće. 

Kako je tom prilikom re-
kao predsjednik Udruge ve-
terana 103. brigade HV-a i rat-
ni zapovjednik 103. brigade te 
savjetnik župana za branitelje, 
pukovnik Žarko Miholić, bra-

nitelja se uvijek trebamo sje-
ćati, a posebice na ovaj dan.

njima u čast
- Moramo podsjetiti sve one 
koji su možda zaboravili, ali 
i sve one koji možda ne zna-
ju, posebice mlađe generacije, 
da je hrvatska sloboda plaće-
na krvlju mladih ljudi, stra-
danjem civila i djece te da je 
sloboda koju imamo nešto 
što dugujemo svima njima. 
Oni su Hrvatska, i u čast nji-
ma će se svake godine obilje-
žavati dan Svih svetih te će se 
odavati počast svima poginu-

lima u Domovinskom ratu - re-
kao je Miholić te dodao da je u 
ratu sudjelovalo preko 11.000 
hrvatskih branitelja.

Župan Željko Kolar rekao 
je da je ovo prilika da se za-
hvalimo svima onima koji 
su stvarali neovisnu i slo-
bodnu Hrvatsku.

- Naše su misli u ovom tre-
nutku usmjerene njima i nji-
hovim obiteljima, ali i poginu-
lim civilima u Domovinskom 
ratu, a sve to s jednom veli-
kom željom, da se to nikada 
više ne ponovi - poručio je žu-
pan Kolar. (vh) n U ratu je sudjelovalo preko 11.000 hrvatskih branitelja
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Rekonstrukcija Centra 
za kulturu dr. Franjo 
Tuđman u Velikom 
Trgovišću u punom 

je jeku te se završetak 1,25 mi-
lijuna eura vrijednog projekta, 
otkriva nam načelnik Robert 
Greblički, očekuje već počet-
kom 2024. godine. Ipak, služ-
beno otvorenje održat će se u 
sklopu obilježavanja obljetni-
ce rođenja dr. Franje Tuđmana, 
14. svibnja 2024. godine, kad 
se u Velikom Trgovišću ujed-
no slavi i Dan općine.

razne aktivnosti
Radi se revitalizaciji objekta 
koji je u vlasništvu Općine Ve-
liko Trgovišće, kojemu je pred-
viđena namjena za društvenu i 
socijalnu integraciju te kultur-
nu valorizaciju. 

- Želja nam je ovime pobolj-
šati životne uvjete naših sta-
novnika, kao i poboljšati uv-
jete za izvođenje društvenih i 
kulturnih aktivnosti. Bit će to 
središnje mjesto za druženje i 
razonodu te organizaciju slo-
bodnog vremena naših sumje-
štana - najavljuje Greblički.

Prostor ukupne bruto po-
vršine gotovo 800 kvadrata će 
dakle koristiti lokalne udruge 

za društvene aktivnosti, po-
put održavanja radionica, sa-
stanaka te sjednica i skupština, 

 » završetak početkom godine: rekonstrukcija centra za kulturu dr. franjo tuđman u velikom trgovišću 
u punom je jeku

GREBLIČKI: Bit će to mjesto 
za druženje i razonodu 

a ujedno će služiti za održa-
vanje raznih kulturnih doga-
đanja, poput izložbi, predsta-
va, raznih svečanosti i evenata. 
Ujedno će se urediti i opremi-
ti vanjski prostor za provedbu 
kulturnih aktivnosti na otvore-
nom, a plan je i zaposliti dva 
nova djelatnika na poslovima 
održavanja objekta i okoliša.

bespovratna sredstva
Inače, od već spomenute uku-
pne vrijednosti novog Centra 
za kulturu, bespovratnih je 
995.876,80 eura, što se finan-
cira sredstvima Europskog 
poljoprivrednog fonda za ru-
ralni razvoj. 

- Projekt se provodi u okvi-
ru Programa ruralnog razvoja 
2014-2020, Mjera 7. - temeljne 
usluge i obnova sela u rural-

nim područjima, odnosno pri-
javljen je na natječaj Operaci-
je 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za ru-
ralno stanovništvo, uključuju-
ći slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infra-
strukturu“ - zaključio je Gre-
blički. (kk) n

Robert Greblički

Prostor ukupne bruto površine gotovo 800 kvadrata će koristiti lokalne udruge za društvene aktivnosti, poput 
održavanja radionica, sastanaka te sjednica i skupština, a ujedno će služiti za održavanje kulturnih događanja (izložbi, 
predstava, raznih svečanosti, evenata)

“
Želja nam je ovime poboljšati 
životne uvjete naših stanovnika, 
kao i poboljšati uvjete za 
izvođenje društvenih i kulturnih 
aktivnosti”
 ROBERT GREBLIČKI - načelnik

Svečano otvorenje održat će se u sklopu obilježavanja obljetnice 
rođenja dr. Franje Tuđmana, 14. svibnja 2024. godine
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Održani su izbori za Vijeća 
Mjesnih odbora Općine Marija Bi-
strica. Od ukupno 10 naselja, HDZ 
je pobijedio u osam naselja, dok 
je u ostala dva naselja pobjedu 
odnijela koalicija HSS/HNS-Libe-
ralni demokrati.

Tako je samostalna lista HDZ-a 
od ukupno 50 osvojila 40 vijećni-
ka. Načelnik Općine Marija Bistri-
ca i predsjednik općinske organi-
zacije HDZ-a Josip Milički iznimno 
je zadovoljan rezultatima jer je 
HDZ osvojio 80 posto glasova.

– U pet mjesnih odbora opor-
ba uopće nije uspjela skupiti kan-
didate i prijaviti listu za izbore i 
to u naseljima Globočec, Hum Bi-
strički, Sušobreg Bistrički, Poljani-
ca Bistrička i Podgrađe. SDP nije 
imao ni u jednom naselju listu, ni 
u koaliciji, ni samostalno, tako da 
uopće nije izašao na izbore – ista-
knuo je načelnik Milički.

Koalicija HSS/HNS-Liberalni 
demokrati je pobijedila u naselji-
ma Selnica i Tugonica.

– U Tugonici je HDZ tijesno 
izgubio s dva glasa razlike, dok 
će u Selnici HDZ biti konstruk-
tivna oporba – naglasio je Mi-
lički. (kk) n

 » marija bistrica

Održani izbori za 
Mjesne odbore

Muzej ‘Staro selo’ Ku-
mrovec jedinstve-
ni je ‘In situ’ muzej 

na otvorenom u Hrvatskoj, 
upisan u Registar spomeni-
ka kulture I. kategorije. Po-
sjetiteljima dočarava auten-
tičan izgled zagorskog sela s 
kraja 19. i početka 20. stolje-
ća. Jedini je tradicijski uređe-
ni prostor Hrvatskog zagorja 
koji kroz četrdesetak obnov-
ljenih objekata tradicijskog 

graditeljstva i mnoge tradi-
cijske predmete, posjetitelji-
ma dočarava običaje i svakod-
nevicu seljaka. 

tradicijska vještina
Nekoliko tradicijskih kuća, 
‘hiža mazanka’ u muze-
ju prekriveno je slamom, 
‘šopom’, a zbog dotraja-
losti slame, ove je godi-
ne bilo potrebno izvršiti za-
mjenu pokrova.

Tradicijska vještina koja 
je u današnje vrijeme rijet-
ko očuvana je upravo pokri-
vanje krovišta slamnatim 
pokrovom, a znanja o ovoj 
vještini učena su s genera-
cije na generaciju i dio su 
nematerijalne zagorske ba-
štine. Snopove žita ili pše-
nice za ovu vrstu pokrova 
ne izrađuje se strojno, nego 
se slama ručno mlati i slaže 
u ‘šopice’. 

Upravo se takva vrsta po-
krova najbolje uklapa u priro-
dan okoliš u kojem se objekt 
nalazi. Ovaj pokrov dobar je 
toplinski izolator, vodone-
propustan, prozračan, posto-
jan na atmosferske utjecaje, 
lagan i uz najjednostavniju 
njegu dugotrajan - može tra-
jati oko 20 do 25 godina.

U Muzeju su od 5. rujna do 
21. listopada trajali radovi na 
zamjeni slamnatih pokrova 
na krovištima zgrada narod-
nog graditeljstva. Izvršitelj ra-
dova bio je Predrag Goričanec 
i njegovi zaposlenici iz firme 
‘Slamnati krov d.o.o.’.

Goričanec je krovove po-
krivati slamom naučio kod 
slovenskog majstora, kod ko-
jeg je stekao osnovna sazna-
nja o pokrivanju krovova sla-
mom, i danas je jedan od 
najpoznatijih krovopokriva-
ča slamnatih krovova u ovom 
dijelu Europe.

Ovu tradicijsku vještinu 
izrade slamnatih krovova, 
kao jednog segmenta nema-
terijalne baštine našega kra-
ja, potrebno je čuvati za iduće 
generacije kako se ne bi zau-
vijek izgubila. (kk) n

 » zanat je to kojeg rijetki imaju u malom prstu, a moramo ga čuvati da se ne zaboravi

Muzej ‘Staro Selo’ ima 
nove slamnate krovove
Radovi na zamjeni slamnatih pokrova na krovištima zgrada narodnog graditeljstva trajali 
su od 5. rujna do 21. listopada, a izvodio ih je Predrag Goričanec, jedan od najpoznatijih 
krovopokrivača slamnatih krovova u ovom dijelu Europe 

Snopove se za ovu vrstu pokrova ne izrađuje strojno, nego se slama ručno mlati i slaže u ‘šopice’

Završeni su radovi na sana-
ciji svih klizišta na području gra-
da Pregrade u sklopu protupotre-
sne obnove. Sanirana su klizišta 
na 13 lokacija nastalih kao poslje-
dica vremenskih nepogoda, piše 
Radio Stubica.

Ukupna vrijednost rado-
va iznosila je 2.675.000 eura, 
a sredstva su sufinancirana iz 
Fonda solidarnosti Europske 
unije, državnog proračuna Re-
publike Hrvatske i proračuna 
Grada Pregrade.

Sufinanciranje je osigurano 
prijavom projekta javnim pozi-
vom Ministarstva gospodarstva 
i održivog razvoja i javnim po-
zivom Krapinsko – zagorske žu-
panije, prijavljujući se za sred-
stva Fonda solidarnosti Europske 
unije. (kk) n

 » na 13 lokacija

Sanirana klizišta 
u Pregradi
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Općina Radoboj raspisala je 
natječaj za dodjelu studentskih 
stipendija za akademsku godi-
nu 2023./2024. Dodjeljuje se de-
set studentskih stipendija, a pra-
vo na stipendiju mogu ostvariti 
redovni studenti preddiplomskih, 
diplomskih, integriranih preddi-
plomskih i diplomskih sveučiliš-
nih studija, odnosno stručnih stu-
dija i diplomskih specijalističkih 
stručnih studija koji su državlja-
ni RH, imaju prebivalište na po-
dručju Radoboja, ne primaju sti-
pendije od drugog subjekta te 
žive u zajedničkom kućanstvu 
koje nema nepodmirenih obveza 
prema Općini. 

Studentska stipendija iznosi 
80 eura mjesečno i isplaćuje se za 
razdoblje od 1. listopada 2023. do 
31. srpnja 2024. godine.

Detalji vezani uz prijavu na 
natječaj, dostupni su na internet-
skim stranicama Općine, a prija-
ve s potrebnom dokumentacijom 
predaju se Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Radoboj, sva-
kim radnim danom od 7 do 15 
sati ili poštom na adresu Općine 
u roku od 15 dana od objave Na-
tječaja. (kk) n

 » općina radoboj 
Traje natječaj za 
stipendije

Općina Gornja Stubica raspi-
sala je natječaj za dodjelu uče-
ničkih i studentskih stipendija 
u školskoj/akademskoj godi-
ni 2023./2024. za učenike sred-
njih škola i redovne studente 
koji imaju prebivalište na po-
dručju općine.

Stipendije se dodjeljuju na 
osnovu dosadašnjeg uspjeha u 
školovanju i socijalnog statusa 
tražitelja stipendija, a dodjeljuje 
se 15 učeničkih stipendija u izno-
su od 40 eura mjesečno te 20 stu-
dentskih stipendija u iznosu od 
80 eura mjesečno.

Zahtjev za dodjelu stipendija 
podnosi se Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Gornja Stu-
bica, Trg svetog Jurja 2, Gornja 
Stubica, osobno ili preporučeno 
poštom, do 14. studenoga do 14 
sati. (kk) n

 » gornja stubica

Dijele se stipendije. 
Prijavite se

Grad Zlatar u prošloj je 
godini imao najviše po-
većanje u povlačenju 

EU novca među gradskim 
središtima u Hrvatskoj. Ujed-
no, to je povećanje rekordno 
u odnosu na prethodnu go-
dinu te predstavlja plus od 
9091,28 posto, odnosno, Grad 
je 2021. povukao 71.000 kuna 
iz EU, a 2022. taj je iznos bio 
6.525.811 kuna. 

U ovoj kategoriji, uz naj-
uspješniji Zlatar, smjestila su 
se još dva zagorska grada - 
Klanjec na trećem i Pregra-
da ne petom mjestu. Klanjec 
je zabilježio plus od 1613,31 
posto, odnosno, 2021. godi-
ne je iz EU povukao 520.043 
kune, dok je 2022. godine po-

vukao 9.064.144 kuna. Pregra-
da je u 2021. godini povukla 
503.085 kuna, a godinu nakon 
3.375.082 kune, odnosno, to je 
povećanje od 570,88 posto.

Rezultati su to analize 
koju je proveo portal Grado-
načelnik.hr, a prema podaci-
ma Ministarstva financija o 
konsolidiranim proračuni-
ma 128 hrvatskih gradova za 
2022. godinu.

Prema podacima, najve-
ći projekti povučeni u 2022. 
u Zlataru su Rekonstrukcija i 
dogradnja dječjeg vrtića koja 
je započeta u 2021., ali sred-
stva su isplaćena u 2022. u 
vrijednosti 1,5 milijuna eura,. 
Slijedi projekt ‘3,2,1…Kre-
ni’ (78.055 eura), Izgradnja 
reciklažnog dvorišta u Do-
njoj Batini (607.280,81 eura, 
kod čega su 491.952,99 eura 
bespovratna sredstva), Šum-
ska cesta Jakopići – Črne 
Mlake (701.476 eura) te Iz-
gradnja tržnice u vrijedno-
sti 1.715.828 eura, a potpora 
iznosi 1.002.309 eura. 

Nadalje, kroz 2023. godi-
nu, Grad je europskim sred-
stvima završio neke od na-
vedenih projekata, ali i 
povukao sredstva za nove 

projekte poput ‘Info kio-
ska’ (33.213,88 eura), ‘3,2,1…
Kreni’- produljen rad vrti-
ća (78.055,68 eura), Izgrad-
nja i rekonstrukcija šumske 
ceste Jakopići - Črne Mla-
ke (701.476,28 eura), Nabava 
električne čistilice (31.987,50 
eura), Izobrazno-informa-
tivne aktivnosti o gospoda-
renju otpadom (8500 eura), 
Izrada SECAP-a (7875 eura),  
‘MIPOS III vol. II’ (196.850,49 
eura), Modernizacija nerazvr-
stanih cesta (77.681,25 eura), 
Izgradnja nogostupa u Varaž-
dinskoj ulici, IV.faza (285.365 
eura), Uređenje parkirali-
šta za osobne automobile uz 
upravnu zgradu (181. 032,50 
eura), Opremanje igrališta 
kod dječjeg vrtića (48.762,75 
eura), te Izgradnja tržnice 
(1.734.428,32 eura). 

Grad u 2024. godini oče-
kuje još više velikih projeka-
ta iz EU fondova. Za neke su 
ugovori već sklopljeni, a za 
neke se još čekaju rezultati. 

Zasad je odobrena još jed-
na šumska cesta, Juranščina – 
Belecgrad, a tu je još i projekt 
Dogradnje i opremanja dječ-
jeg vrtića, gdje je planirano 
rušenje starog montažnog 

dijela vrtića i izgradnja novog 
dijela. Vrijednost tog projek-
ta je 1.431.642,61 eura, a pot-
pora iznosi 487.358,15 eura. 
Grad čeka rezultate za pro-
jekt izgradnje Područnog vr-
tića s kuhinjom čija je vrijed-
nost 2.698,000 eura, a tražena 
potpora iznosi 1.270.565 eura. 

- Spremni smo i za nove 
natječaje za koje smo pripre-
mili projektne dokumentaci-
je, i vjerujemo u uspješnost 
njihovih realizacija. Kao gra-
donačelnica znam da je za ra-
zvoj grada nužno povući EU 
sredstva, jer proračun malog 
grada za velike razvojne pro-
jekte nije značajan. Stvorili 
smo viziju grada kakvog vi-
dim u budućnosti, a uz dobre 
projekte i kvalitetan tim za-
poslenika, vidjela sam to mo-
gućim. Tako od 2017. radimo 
na izradi raznih projektnih 
dokumentacija kako bi po 
otvaranju natječaja bili spre-
mni za prijavu. Takvo razmi-
šljanje pokazalo se uspješnim 
i drago nam je da smo u 2022. 
ušli u Top 10 vodećih središta 
prema porastu povučenih EU 
sredstava - rekla je za portal 
gradonačelnica Jasenka Au-
guštan - Pentek. (kk) n

 » objavljeno koji su gradovi u 2022. godini bili najuspješniji u zemlji u povlačenju sredstava iz eu fondova

Zlatar, Pregrada i Klanjec 
ušli među pet najboljih 
Zlatar je ostvario plus od 9091,28 posto što ga je pozicioniralo na sam vrh ovog popisa. Grad 
Klanjec se našao na trećem mjestu s ostvarenim plusom od 1613,31 posto, a Grad Pregrada je 
na petom mjestu po uspješnosti s plusom od 570,88 posto

Jasenka Auguštan - Pentek
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Grad Varaždin osvojio je 
titulu UNESCO-vog kre-
ativnog grada iz područ-

ja glazbe, pridruživši se tako 
odabranom društvu gradova 
iz cijeloga svijeta koji se na-
laze na UNESCO-voj listi kre-
ativnih gradova, javlja Varaz-
dinski.hr. 

Varaždin je time postao prvi 
grad u Hrvatskoj koji se može 
pohvaliti ovom titulom. Služ-
bena potvrda o pridruživanju 
Varaždina UNESCO-voj mreži 
kreativnih gradova stigla je u 
utorak, na sam Svjetski dan gra-
dova, kada je UNESCO objavio 
popis od 55 gradova, novih čla-
nova Mreže, odabranih na na-
tječaju za proglašenje UNES-
CO-ova kreativnog grada za 
2023. Proglašeni kreativni gra-
dovi prepoznaju važnost odr-
živog urbanog razvoja te se ob-
vezuju jačati ulogu kulture i 
kreativnosti.

UNESCO-va mreža kreativ-
nih gradova osnovana je 2004. 
godine kako bi ojačala suradnju 
s gradovima koji su prepozna-
li kreativnost kao strateški čim-
benik održivog razvoja s gospo-
darskih, socijalnih, kulturnih i 

okolišnih aspekata. Mreža sada 
broji 350 gradova iz više od sto 
zemalja svijeta i pokriva sedam 
kreativnih područja: obrte i tra-
dicijske umjetnosti, dizajn, film, 
gastronomiju, književnost, me-
dijske umjetnosti i glazbu.

Inače, Grad Varaždin pri-
javljen je krajem lipnja na jav-
ni poziv za prijavu na natječaj 
za proglašenje UNESCO-ova 
kreativnog grada u 2023. godi-
ni kojeg je raspisalo Ministar-
stvo kulture i medija i Hrvat-
sko povjerenstvo za UNESCO, a 
podršku kandidaturi Grada Va-
raždina dalo je i Ministarstvo 
kulture i medija.

Ovaj veliki uspjeh predstav-
lja vrhunac dugogodišnjih na-
stojanja i posvećenosti Grada 
Varaždina u promicanju glaz-
bene kulture i baštine. Varaž-
din ima dugu i bogatu glazbe-
nu tradiciju, od Glazbene škole 
u Varaždinu, kao jedne od naj-
starijih i najuglednijih odgoj-
no-obrazovnih ustanova u 
Hrvatskoj, koja je odgojila ge-
neracije učenika koji su izgra-
dili uspješne karijere, poznatih 
glazbenika, uspješnih pjevačkih 
zborova, KUD-ova i ansambala, 

 » varaždin osvojio titulu unesco-vog kreativnog grada iz područja glazbe!

Prvi grad u Hrvatskoj s 
ovom prestižnom titulom

aktivnih glazbenih udruga, gra-
ditelja glazbala, međunarodnih 
glazbenih natjecanja pa sve do 
kulturnih glazbenih događanja, 
koncerata svih žanrova te po-

znatih festivala s dugom tradi-
cijom. Najpoznatiji među njima 
su Varaždinske barokne večeri, 
jedan od najeminentnijih festi-
vala te vrste u svijetu i Špancir-

fest kao najpoznatiji hrvatski 
ulični festival. (kk) n

UNESCO-va mreža kreativnih gradova osnovana je 2004. godine kako bi ojačala suradnju s gradovima koji su 
prepoznali kreativnost kao strateški čimbenik održivog razvoja

L O K A L N O .  B I T N O .  S A  S T A V O M .
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 » knjižnica i čitaonica grada preloga proslavila 120. rođendan

Inovativna, kreativna i aktivna

Rođendan, i to 120., pro-
slavila je, u ponedjeljak 
Knjižnica i čitaonica 

Grada Preloga. Kratka sve-
čanost održana je u prosto-
ru Multimedijalne dvorane 
Muzeja “Croata insulanus” 
Grada Preloga te u prosto-
ru Knjižnice i čitaonice. Uz 
nekadašnje djelatnike Knjiž-
nice, prijatelje knjižniča-
re, predstavnike projektnih 
partnera i partnerskih usta-
nova, svečanosti su nazočili 
i voditeljica Službe za arhiv-
sku i knjižničnu djelatnost 
Ministarstva kulture i medi-
ja Republike Hrvatske Ivona 
Despot, predsjednik Skupšti-
ne Međimurske županije Dra-
gutin Glavina, te gradonačel-
nik Ljubomir Kolarek, koji je 
posebno istaknuo kako mu 
je čast i zadovoljstvo što je 
gradonačelnik grada u ko-
jem djeluje Knjižnica s ova-
ko bogatom povijesti. 

Domaćice su bile ravnate-
ljica Knjižnice Maja Lesinger 
te djelatnica Dominika Luka-
čić Murković.

Preloška knjižnica je osno-
vana uz pučku školu 25. listopa-
da 1903. u vrijeme mađarizacije 
i mađarske uprave, ali je osni-
vanje hrvatske knjižnice i čita-
onice povezano uz djelovanje 
Hrvatske seljačke stranke na-
kon I. svjetskog rata. Knjižni-
ca je nastavila djelovati i nakon 
II. svjetskog rata te se s manjim 
zastojima održala sve do danas. 

Kao prijelomna godina u 
njenoj povijesti je upravo 2013. 
jer je Knjižnica tada preselje-
na u nove, moderno opremlje-
ne prostore u centru grada, te 
je postala dostupna i vidlji-
va svim kategorijama korisni-
ka i članova. 

Knjižnica i čitaonica Gra-
da Preloga narodna je knjižni-
ca koja svojim ležernim pristu-
pom korisnicima omogućava 

ugodan boravak te nudi broj-
ne kvalitetne usluge. Također, 
nudi brojne zabavne i eduka-
tivne programe za sve uzraste 
te nabavlja najnovije naslove 
za sve ljubitelje pisane riječi. 
Uz to, sudjeluje u raznim ino-
zemnim i domaćim projekti-
ma i kampanjama, a najviše je 
orijentirana na čuvanje nema-
terijalne i materijalne baštine, 
usmenih predaja te zapisivanju 
povijesti, narodnih običaja, vje-
rovanja, mitova i legendi. 

Knjižnica nosi epitet ino-
vativne, kreativne i aktivne 
male knjižnice te je reprezen-
tativni primjer uspješnosti u 
kojoj veliku ulogu igra lokal-
na zajednica. 

Brojne su i nagrade koje su 
stigle u knjižnicu. Primjerice, 
2017. godine Hrvatsko knjižni-
čarsko društvo proglasilo ju je 
Knjižnicom godine, a 2020. je 
osvojila međunarodnu nagra-
du za inovativnost i time stala 
uz bok većim knjižnicama, ali 
i ostala još uvijek nedostignuti 
ideal i uspjeh u kategoriji ma-
lih narodnih knjižnica u Repu-
blici Hrvatskoj.

Prije rezanja slavljenič-
ke torte, otvorena je i izložba 
Zdenka Bašića, pod nazivom 
“Zaboravljeni dnevnik“. (kk) n

Nedavno su završeni rado-
vi na uređenju parkirališta kod 
groblja u Petrijancu, a što je 
bilo nužno jer postojeće nije 
bilo uređeno ni asfaltirano. 
Ukupno je izgrađeno 47 okomi-
tih parkirališnih mjesta, od ko-
jih su dva za osobe s invalidite-
tom i pet rezerviranih mjesta 
za svećenika i užu obitelj prili-
kom ukopa pokojnika. 

Investicija vrijednosti 
81.963,63 eura (102.454,54 eura s 
PDV-om) sufinancirana je sred-
stvima ruralnog razvoja Agen-
cije za plaćanje u poljoprivre-
di i ribarstvu sa 38.724,15 eura, a 
projekt je odobrila Lokalna ak-
cijska grupa ‘Sjeverozapad’.

– Parkiralište mogu koristiti 
svi građani koji posjećuju gro-

blje, a njegovom izgradnjom je 
omogućeno pravilno i u skla-
du sa Zakonom parkiranje vo-
zila, što je do sada bio problem 
- rekao je načelnik Petrijanca 
Željko Posavec. 

Povodom završetka rado-
va načelnik je istaknuo da mje-
štani zaslužuju ovako uređeni 
prostor kako bi prilikom po-
kopa svojih najmilijih te posje-

ta njihovim vječnim počivali-
štima imali adekvatan prostor 
za parkiranje te prigodno 
uređen okoliš.

Inače, groblje u Petrijancu 
pokriva oko 1200 grobnih mje-
sta, održava ga općinska tvrtka 
‘Priroda d.o.o.’, a na njegovom 
uređenju radi se sustavno tije-
kom cijele godine. (kk) n

 » prijeko potrebna investicija vrijedna 102.000 eura 

Uređeno parkiralište kod 
groblja u Petrijancu 

 » sveti martin na muri

Dijele se poticaji za 
uređenje nekretnina 

Općina Sveti Martin na Muri raspisala je javni poziv za dodje-
lu poticaja za uređenje nekretnina na svom području u 2023. godini. 
Kao prihvatljiv trošak priznaju se svi troškovi nastali tijekom 2023. 
godine, a nastali su rušenjem ili obnavljanjem objekta.

Poticaji se odnose na uređenje nekretnina na području općine 
na kojima je izgrađen stambeni objekt nepogodan za stanovanje, a 
kojeg primatelj poticaja namjerava urediti za stanovanje, koji se na-
lazi unutar PPUO, te na kojima se nalazi stambeni objekt u rušev-
nom stanju kojeg primatelj poticaja planira ukloniti i na istoj parceli 
izgraditi novi stambeni objekt, a nalazi se unutar obuhvata PPUO. 

Za renovaciju se dijeli 1990,84 eura, dok se za uklanjanje i građe-
nje nanovo dijeli 1327,23 eura. Rok prijave je do 15. studenoga, a svi 
detalji dostupni su na službenim stranicama Općine. (kk) n

“
Parkiralište mogu koristiti 
svi koji posjećuju groblje, 
a njegovom izgradnjom 
je omogućeno pravilno 
parkiranje vozila što je do 
sada bio problem”

Kao prijelomna godina u njenoj povijesti je upravo 2013. jer je 
Knjižnica tada preseljena u nove, moderno opremljene prostore u 
centru grada, te je postala dostupna i vidljiva svima

Sudjeluje u raznim inozemnim i domaćim projektima i kampanjama, a najviše je orijentirana na čuvanje 
nematerijalne i materijalne baštine, usmenih predaja te zapisivanju povijesti, običaja, vjerovanja, mitova i legendi
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Knjižnica, osim što nudi ugodan boravak 
za sve korisnike, nudi brojne zabavne 
i edukativne programe za sve uzraste 
te nabavlja najnovije naslove za sve 
ljubitelje pisane riječi
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Bliži se važan datum za 
Općinu Donja Voća. 
Naime, 11. studeno-
ga slavi se Dan opći-

ne, a prigodni program pripre-
mljen tim povodom traje već 
neko vrijeme. Ujedno, ovo je 
idealna prilika da načelnica 
Sanja Kočet napravi presjek 
svega što se na području op-
ćine dogodilo u proteklih go-
dinu dana, odnosno, od po-
sljednje Svečane sjednice Op-
ćinskog vijeća. 

puno izazova i prilika
Kako je kazala načelnica Ko-
čet, proteklo je vrijeme bilo 
izazovno i mnogo se toga tre-
balo hitno riješiti.

- Nailazila sam na mnoge 
dogovore ispod stola, točnije 
navodne dogovore, jer nika-
kvih ugovora i sporazuma nije 
bilo. Sve se temeljilo na ‘re-
kla-kazala’ i takav način rada, 
osim što sasvim jasno nije le-
galan, nije ni etički prihvatljiv. 
Poveći dio izvornog općinskog 
proračuna odlazi nam i dalje 

 » ususret danu općine donja voća, načelnica kočet otkrila je koji su trenutno najveći izazovi, ali i da je u tijeku 
najveća investicija u povijesti općine

“Dograđuje se i rekonstruira 
zgrada našeg DVD-a. Projekt 
je vrijedan 1,2 milijuna eura”

na nagomilane obveze i dugo-
vanja, no bez obzira na to, s 
velikim optimizmom prevla-
davamo sve izazove iz dana 
u dan. Svaki novi dan donosi 
novi izazov koji pridonese ra-
zvoju neke nove ideje i stvara 
temelje za novi projekt, a kroz 
zajedništvo i potporu mješta-
na sve to ide puno lakše i re-

zultati se brže vide - započela 
je načelnica.

Od najistaknutijih projeka-
ta koji su realizirani u proteklih 
godinu dana, Kočet izdvaja ula-
ganja u komunalnu infrastruk-
turu koji je u 2023. godini bilo 
najviše dosad.

- Na području općine sanira-
no je nekoliko klizišta na neraz-
vrstanim općinskim dionicama 
u naseljima Fotez Breg, Rijeka 
Voćanska i Donja Voća. Finan-
ciranje sanacije navedenih kli-
zišta, Općina Donja Voća osigu-
rala je u 100-postotnom iznosu 
iz Fonda solidarnosti Europske 
unije te je ukupna ugovorena 
vrijednost od strane Ministar-

stva gospodarstva i održivog ra-
zvoja iznosila 285.477,33 eura. U 
suradnji sa Županijskom upra-
vom za ceste izvršena je i sana-
cija klizišta na županijskoj ce-
sti u Gornjoj Voći u iznosu od 
280.000 eura te je za pripremu 
projektne dokumentacije iz op-
ćinskog proračuna za navedenu 
dionicu izdvojeno 11.365 eura. 
Uz sanaciju klizišta, radilo se 
i na redovnom održavanju ne-
razvrstanih cesta te moderniza-
ciji nerazvrstane ceste u nase-
lju Slivarsko - ispričala je Kočet 
te dodala da se kroz navedene 
projekte i održavanje, tijekom 
2023. godine, na području op-
ćine uložilo više od 600.000 

Općina 11. studenoga slavi svoj dan, a prigodni program koji je pripremljen tim povodom 
traje već neko vrijeme. Kako je kazala načelnica Kočet, proteklo je vrijeme bilo izazovno, no 
svaki izazov temelj je za nove ideje i projekte

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Što se tiče ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu, u 2023. godini ih je bilo 
najviše dosad. Uloženo je preko 600.000 
eura, a više od 80 posto je sufinancirano 
kroz EU fondove i Ministarstva
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kve posebne poticaje, Općina 
je već otpočela s aktivnostima 
projektiranja, ali i prethodnog 
osiguravanja sredstava kroz 
EU fondove za izgradnju vrtića 
na području naše općine.  No, 
iako je Općina Donja Voća kroz 
javni poziv Ministarstva obra-
zovanja osigurala dio sredsta-
va za izgradnju vrtića, ali time 
ostvarila i maksimalno moguć 
iznos dobiven kroz EU fondo-
ve, ona nisu dostatna obzirom 
na ukupne troškove. Osigura-
li smo maksimalni iznos sred-
stava od 229.345,01 eura kroz 
Nacionalni plan oporavka i ot-
pornosti 2021.-2026., u okvi-
ru Poziva: “Izgradnja, dograd-
nja, rekonstrukcija i opremanje 
predškolskih ustanova, prvi Po-
ziv“, a vrijednost projekta ud-
vostručuje dobiveni iznos kroz 
EU fondove. Navedeni problem 
i apel za osiguranje dodatnih 
sredstava upućen je prema Žu-
paniji, a obzirom da se radi o 
ulaganju u rekonstrukciju PŠ 
na području općine čiji osnivač 
je Varaždinska županija, čvr-
sto vjerujem kako će Županija 
apelirati prema resornom Mini-
starstvu radi osiguranja dodat-
nih sredstava - izjasnila se Ko-
čet o ovom problemu. 

Što se tiče projekata vezanih 
uz infrastrukturu i gospodar-
stvo koji tek slijede, načelnica 
je posebno istaknula sljedeće:

- Jedan od trenutnih izazo-
va nam je i daljnji maksimal-
ni rad na pripremi projekata 
i pronalazak izvora sredsta-
va za daljnje ulaganje u komu-
nalnu infrastrukturu koja nije 
na zadovoljavajućoj razini na 
području općine. Prvenstveno 
mislim na potrebu za asfaltira-
njem povećeg broja makadam-
skih dionica koje se nalaze unu-
tar naselja ili povezuju poneka 
naselja, a istodobno, tu je i loše 
stanje postojećih asfaltiranih 
nerazvrstanih općinskih, ali i 
županijskih dionica na područ-
ju općine - govori načelnica. 

Inače, na području općine 
ima ukupno 144 kilometra ne-
razvrstanih cesta, a trenutno 
se radi na pripremi projektnih 
prijedloga za asfaltiranje 10-
tak kilometara dionica u na-
rednom razdoblju. 

- Razvoj zadovoljavajuće ko-
munalne infrastrukture je glav-
ni preduvjet za društveni i gos-
podarski razvoj mjesta. Uz rad 
na projektiranju cestovne in-

frastrukture, radi se i na bu-
dućem projektu rekonstruk-
cije i modernizacije sustava 
javne rasvjete, projektu vrijed-
nosti 400.000 eura, kojim bi 
se postojeća neučinkovita jav-
na rasvjeta do ljeta zamijenila 
novom LED rasvjetom. Proved-
bom rekonstrukcije i moderni-
zacije javne rasvjete, troškovi 
električne energije smanjili bi 
se za više od 50 posto. Naravno, 
ništa manje važan nije ni pro-
jekt razvoja širokopojasnog In-
terneta na području općine ko-
jeg nastavljamo, a koji radimo 
u partnerstvu sa susjednim op-
ćinama i Gradom Lepoglavom. 
Uspješno smo, u suradnji sa 
svim partnerima, odradili sve 
potrebne aktivnosti za prija-
vu projekta po novom mode-
lu na otvoreni natječaj za izbor 
operatera koji će na našem po-
dručju razvijati infrastrukturu 
za brzi širokopojasni Internet 
te bismo do kraja godine tre-
bali imati odabranog operate-
ra - najavila je Kočet. 

općinski ‘biser’
Općina na svojem području 
ima pravi turistički biser - spi-
lju ‘Vindija’. Nedavno su tamo 
počele važne aktivnosti s ciljem 
da se područje bolje istraži, da 
se zaštiti, ali i da se otvori za 
posjetitelje.

- Govorimo o svjetskoj zna-
čajnosti tog turističkog bisera, 
stoga značaj i važnost za Op-
ćinu nije nimalo upitan. Zbog 
svoje velike važnosti, lokali-
tet posjećuju poznati svjetski 
znanstvenici koji su zapanjeni 
zapuštenim stanjem i godina-
ma nebrige o ovom važnom lo-

kalitetu. U spilji ‘Vindija’ nepro-
cjenjivu vrijednost imaju profili, 
odnosno, slojevi koji još postoje 
i koji čuvaju zapise naše proš-
losti i upravo oni spilju čine 
atraktivnom za posjete znan-
stvenika i ciljana istraživanja, 
ali su izloženi prirodnim proce-
sima i devastaciji ljudi. Svjesni 
smo kulturne vrijednosti koju 
imamo, pa poduzimamo sve 
potrebne mjere aktivne i pa-
sivne zaštite, shodno ovlaštenji-
ma koje imamo, te njenom pro-
mocijom povlačenjem njenog 
motiva kroz razne manifesta-
cije i događanja, a sve s ciljem 
dovođenja njene prepoznatlji-
vosti na višu razinu. U sklopu 
svojih ovlasti, unazad dvije go-
dine, poduzeli smo brojne ak-
tivnosti i izdvojili financijska 
sredstva kako bi se prvenstve-
no zaštitio i sačuvao ovaj naš 
vrijedan lokalitet. Zaštita i ču-
vanje svog našeg kulturnog bo-
gatstva je prvenstveno dužnost 
svih nas kako bismo tu vrijed-
nost sačuvali za buduće genera-
cije - kaže načelnica Kočet. 

Za kraj, svojim je sumješta-
nima uputila i čestitke povo-
dom Dana općine. 

- Drage mještanke i mješta-
ni, u ime Općinskog vijeća, dje-
latnika Općine te svoje osobno 
ime, upućujem Vam najiskreni-
je čestitke povodom Dana op-
ćine Donja Voća sa željom za 
napretkom i razvojem svakog 
stanovnika našeg mjesta, ali i 
sa željom daljnjeg razvoja naše 
općine. Krenite od sebe, poka-
žite svojim djelima kako bi se 
drugi trebali ponašati jer danas 
je pravi čas - poručila je za kraj 
načelnica Kočet. n

nju, a neki se trenutno niti ne 
mogu koristiti. Sve to radi se s 
ciljem da se omogući dostojan-
stveni ispraćaj i sahrana. Nakon 
rekonstrukcije dobiva se do-
građenih 50 metara kvadratnih 
nadstrešnice za održavanje po-
grebnog obreda na otvorenom, 
uređeni sanitarni dio, proširen 
prostor mrtvačnice za postav-
ljanje odra, izvedena nova fa-
sadna obloga, uređen prostor 
suterena za smještaj hladnjače 
s rashladnom komorom te sani-
ran problem odvodnje oborin-
skih voda - nabraja načelnica i 
dodaje da je ovo samo nasta-
vak ulaganja u komunalnu in-
frastrukturu na području opći-
ne, te su ove investicije nastavak 
provođenja politike kojom se 
svim mještanima stvaraju ade-
kvatni i sigurni uvjeti za život.

vrtić 
Iako se mnogo sredstava ula-
že na raznim područjima, a 
sve s ciljem da mještanima ži-
vot bude što ugodniji, Općina 
Donja Voća susreće se s jednim 
problemom koji nije tako lako 
rješiv, no sve su snage usmje-
rene kako bi se i to konačno ri-
ješilo. Naime, Općina na svom 
području nema dječji vrtić. 
Podsjetimo, Vlada je nedavno 
donijela odluku o sufinancira-
nju rada dječjih vrtića, ali i od-
luku o sufinanciranju njihove 
izgradnje. Što to znači za Opći-
nu Donja Voća, odnosno, jesu li 
te mjere dostatne da se na po-
dručju općine konačno krene 
u izgradnju vrtića, ispričala je 
načelnica.  

- Kao načelnicu općine, ali 
prije svega kao mladu osobu 
koja je odlučila ostati u svojem 
kraju,  koliko god još trebalo na 
njoj poraditi ili ne, navedenu 
Odluku prepoznajem kao svo-
jevrsnu pomoć općinama koje 
usprkos svojim skromnim pro-
računima, ipak pokušaju osigu-
rati uvjete za ostanak mladih 
generacija u ruralnim krajevi-
ma. S obzirom na to da na po-
dručju općine nemamo javni, a 
niti privatni vrtić, Odluka nam 
neće za sada nikako pomoći jer 
nismo uključeni u sufinancira-
nje i ostajemo bez subvencija za 
fiskalnu održivost dječjih vrti-
ća unatoč tome što izdvajamo 
iz svojih proračuna sredstva za 
subvencioniranje boravka dje-
ce u vrtićima, kao i program 
predškole. Ne čekajući bilo ka-

eura te je više od 80 posto su-
financirano kroz EU fondove i 
Ministarstva. 

U tijeku je provedba najve-
ćeg kapitalnog projekta u po-
vijesti općine, a radi se o re-
konstrukciji i dogradnji zgrade 
DVD-a Donja Voća u vrijedno-
sti 1,2 milijuna eura. 

najveći dosad 
- Sredstva su osigurana kroz mje-
ru 7.4.1. u iznosu od 989.771,06 
eura dok će se preostali dio fi-
nancirati kroz proračun Općine, 
a dobit će se ukupno 1326,13 me-
tara kvadratnih novo uređenog 
i opremljenog prostora. Vatro-
gasni domovi još uvijek su srž 
društvenog života pojedinih 
manjih mjesta, pa tako iznimka 
nije niti vatrogasni dom u našoj 
općini. Govorimo o bivšoj staroj 
školi, pa je sasvim jasno kako 
potrebe našeg DVD-a nisu op-
timizirane za njihovu namjenu, 
kao ni za druge društvene na-
mjene. Iz tog razloga, krenulo 
se u dogradnju postojeće zgra-
de i sveukupnu rekonstrukciju 
kako bismo dobili multifunkci-
onalnu zgradu koja će prven-
stveno biti namijenjena za una-
prjeđenje kvalitete spašavanja i 
zaštite, ali će biti i centar okup-
ljanja za sve generacije te po-
stati središte svih događanja i 
koristit će u cilju socijalnog po-
vezivanja i jačanja društvenih 
veza svih stanovnika okolnih 
naselja - ističe načelnica. 

Stanovništvo će vatrogasni 
dom moći koristiti za organi-
ziranje raznih društvenih do-
gađaja, održavanje postojećih i 
pokretanje novih manifestacija, 
edukativnih, kulturnih i umjet-
ničkih događanja. Rekonstruk-
cijom doma predviđeno je i do-
datno uređivanje prostorija i za 
preostale udruge s djelovanjem 
na području općine koje za sada 
nemaju osiguran vlastiti prostor.

- Nadalje, trenutno smo u 
fazi odabira izvođača kako bi 
se krenulo u potpunu rekon-
strukciju i dogradnju grobne 
kuće te vanjsko uređenje, a vri-
jednost projekta je 110.000 eura. 
Sredstva su osigurana kroz LAG 

‘Sjeverozapad’ u vrijednosti od 
38.700 eura te kroz Ministar-
stvo prostornog uređenja u 
iznosu od 12.600 eura. Rekon-
strukcijom i dogradnjom prven-
stveno se žele obnoviti i renovi-
rati unutrašnji prostori zgrade 
koji su u iznimno lošem sta-

Općina nema ni javni, niti privatni vrtić. 
Ne čekajući poticaje, Općina je već 
otpočela s aktivnostima projektiranja i 
prethodnog osiguravanja sredstava kroz 
EU fondove za njegovu izgradnju



aktualno20 4. studenoga 2023. Kajkavske kronike - broj 3320202020202020



4. studenoga 2023. 21Kajkavske kronike - broj 33 21212121212121lifestyle 21

Helena Herman (20) 
iz Belice svoju je du-
gogodišnju ljubav i 
hobi prije dvije go-

dine pretvorila u posao. Nai-
me, Helena se bavi digitalnom 
umjetnošću, studentica je dru-
ge godine Multimedije, obliko-
vanja i primjene na Sveučilištu 
Sjever u Varaždinu, a na ovaj 
studij prebacila se s Fakulte-
ta elektrotehnike i računarstva 
u Zagrebu jer, kako kaže, lju-
bav prema umjetnosti i dizaj-
nu ipak je pobijedila, a smatra 
da je multimedija dobar spoj 
tehničkoj znanja i kreativnog 
stvaralaštva.

U svijetu umjetnosti, mla-
di često predstavljaju novu 

perspektivu i promjenu. Nji-
hova kreativnost, strast i izni-
mni talent osvježavaju tradi-
ciju i donose inovativnost i 
originalnost. U tekstu portala 
eMedjimurje.hr, Helena je ot-
krila sve o sebi, stoga u nastav-
ku bolje upoznajte ovu mladu 
umjetnicu koja odabire kist i 
piksele kao svoj izražajni alat 
te koja već sada postaje pozna-
ta na svjetskoj sceni. 

Kako i kada je krenula lju-
bav prema umjetnosti?

- Crtam otkad znam za sebe. 
U školi sam uvijek bila zadu-
žena za crtanje i izradu plaka-
ta. S 13 godina počela sam oz-
biljnije shvaćati umjetnost i uz 
puno podrške oko sebe bila 
sam motivirana da postanem 
bolja i da budem u stanju pre-
nijeti na papir sve što želim i 
osjećam. U srednjoj školi sam 

 » digitalna umjetnost: svoj dugogodišnji hobi helena herman je prije dvije godine pretvorila u posao

Mlada Beličanka gradi svjetsku 
karijeru pod imenom ‘Hexh’ 

se pridružila Likovnom udru-
ženju Čakovec i pohađala radi-
onice jednom tjedno. Tamo se 
rodila moja ljubav prema sli-
kanju, isprobala sam po prvi 
puta slikanje na platnu i ulja-
ne boje, koje su mi i dan da-
nas jedan od najdražih slikar-
skih medija - rekla je Helena 
za eMedjimurje.

iz cijelog svijeta
Sa svojim radovima sudjelovala 
je na nekoliko izložbi. Njezina 
prva izložba bila je 2019. godine 
u Čakovcu. Osim toga, otkrila 
je pixel art, odnosno umjetnost 
gdje se crteži stvaraju i uređuju 
na razini piksela. Helena kaže 
kako je za to najviše zaslužna 
video igra ‘Minecraft’. Tako je 
započelo njezino stvaranje di-
gitalnih uradaka, koje je sada i 
dio njezine svakodnevice.

Najviše upita za suradnju 
Helena dobiva putem druš-
tvene mreže ‘Twitter’, gdje 
je prati više od 15.000 ljudi, 
a svima je poznata po umjet-
ničkom imenu ‘Hexh’. Prva 
velika suradnja bila joj je s 
popularnom ‘YouTube’ krea-
toricom Jenny「xUnreachablee「 
za koju je radila pozadinu za 
pjesmu. Napravila je i nekoli-
ko ilustracija za glazbene al-
bume i knjige. Trenutno joj je 
najveća kolaboracija s pixel 
art video igrom ‘Noreya: The 
Gold Project’.

 - Brojka na ‘Twitteru’ 
samo raste, kao i broj ozbilj-
nih ponuda koje dobivam 
i zbog kojih sam jako sret-
na jer mogu raditi to što vo-
lim. Sve bi ovo bilo puno teže 
da nisam stekla nikakva po-
znanstva unutar ove zajed-
nice. Jako mi je pomoglo to 
što sam starije i iskusnije 
kreatore mogla pitati za sa-
vjet, ali i stvoriti prijatelj-
stvo s kolegama umjetnicima 

- dodaje Helena.

veliki planovi 
Helena kaže kako se u bu-
dućnosti i dalje planira bavi-
ti ovim poslom, naravno uz 

to završiti fakultet. Želi i da-
lje raditi velike ilustracije ali 
spominje i UI te UX dizajn, o 
kojima će pričati nekom dru-
gom prilikom. Cilj joj je in-
spirirati druge i prenijeti po-
ruke kroz umjetnost. Što se 
tiče video igara, kako Hele-
na govori, možemo očekivati 
i neku njezinu vlastitu.

U svijetu u kojem se teh-
nologija neprestano razvija, 
digitalna umjetnost posta-
je sveprisutna i sve značaj-
nija. Mlada Helena koja je 
tek na početku svoje karije-
re predstavlja vrhunac veze 
između tehnologije i umjet-
nosti. Njezine digitalne krea-
cije nisu samo puko zbiranje 
piksela na ekranu već pogled 
u njezinu maštu.

Kroz priču o ovoj mladoj 
digitalnoj umjetnici, shva-
ćamo da digitalna umjet-
nost nije samo obična teh-
nologija, već medij koji nam 
omogućuje da ispričamo 
priče, prenesemo emoci-
je i izrazimo se na potpuno 
nove načine.  n

Helena Herman

Studentica je druge godine Multimedije, oblikovanja i primjene na Sveučilištu Sjever u Varaždinu, a na ovaj studij 
prebacila se s Fakulteta elektrotehnike i računarstva u Zagrebu. Smatra da je multimedija dobar spoj tehničkoj znanja 
i kreativnog stvaralaštva

“
Brojka na ‘Twitteru’ samo raste, 
kao i broj ozbiljnih ponuda koje 
dobivam i zbog kojih sam jako 
sretna jer mogu raditi to što 
volim”
HELENA HERMAN ’HEXH’ 
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https://emedjimurje.net.hr/
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S Krapinčanom Ivanom Kozinom smo i 
ranije imali prilike razgovarati, a već 
smo onda ustvrdili da nije tipičan, tada 
24-godišnjak, a danas 25-godišnjak. Di-

plomirao je ekonomiju, smjer strategija, na 
sveučilištu Innsbruck, aktivno radi u obitelj-
skoj tvrtki “Auto Kuća Kozina”, voli boravi-
ti u prirodi, vodi vrlo aktivan život, obožava 
teretanu, 12 godina se bavi fitnessom, a 2021. 
godine je stekao i licencu za fitnes trenera. 

Ivan nikada ne miruje, a posljednje čega 
se primio je vježbački program kojeg zapo-
činje u svom gradu - Krapini. Dođite i pri-
družite mu se!

Neslužbeno smo doznali da se u Krapini 
otvorila nova sportska dvorana pod 
nazivom “The Game Changers“ u kojoj 
od nedavno provodiš svoje grupne i 
individualne treninge. Možeš li nam 
nešto više ispričati o samoj ponudi?

Je, informacija je točna. Ušao sam u to 
s namjerom da građanima ponudim nešto 
što još nisu imali prilike vidjeti u našem gra-
du. I doista takve ponude van naše dvora-
ne još nema – grupni funkcionalni treninzi 
eksplozivnosti, jakosti, snage i izdržljivosti 
s velikim predznakom zagrijavanja i mobil-
nosti prije svakog treninga i fleksibilnosti 
nakon svakog treninga. Program je najbliži 
CrossFitu po prirodi, ali sam neke elemente 
CrossFita odlučio ne provoditi u svom pro-
gramu jer jednostavno nemaju smisla. Ge-
neralni je smjer programa razviti navedene 
sposobnosti uz maksimalno sprječavanje 
ozljeda i tegoba za trajanja glavnog dijela 
treninga. Puno ću pozornosti davati upravo 
zglobovima koji moraju biti jako dobro raz-
gibani prije nego išta krenemo raditi. Tre-

 » tko dođe jednom, doći će opet: jeste li već čuli za novu sportsku dvoranu u krapini? vodi je 25-godišnji 
fitness trener ivan kozina

THE GAME CHANGERS: “Udahnite novim 
plućima, otkrijte nešto novo o sebi i 
izbrišite stare strahove i loše navike”
Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
Svatko pun zdrave volje je 
dobrodošao. Zaista nema pravila 
o spolu, dobi ili fizičkom stanju. 
Rado bi htio vidjeti i mlađe i 
starije, i naprednije vježbače kao 
i početnike, i muške i ženske”

Treninzi se održavaju na adresi Ulica Matije Gupca 27 u Krapini, tri 
puta tjedno - ponedjeljkom u 18.30, srijedom u 18 i petkom u 18.30 
sati - a prvi je za sve besplatan

ninzi će se održavati tri puta tjedno, 12 puta 
mjesečno u kasnijim popodnevnim, ako ne 
i večernjim satima.

Zvuči kao vrlo oprezno osmišljeno 
vođenje. Hoćeš li nam reći kakve 
vježbače očekuješ? Je li program 
za bilo koga, odnosno, treba li tvoj 
klijent neko prethodno znanje da bi se 
priključio programu?
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Svatko pun zdrave volje je dobrodošao. 
Zaista nema pravila o spolu, dobi ili fizičkom 
stanju. Svakako apeliram da obavite pregled 
kod liječnika ako imate eventualne zdrav-
stvene poteškoće koje bi se mogle pogoršati 
ako sa svojim tijelom radite nešto što nikada 
niste. Ono što valja napomenuti je da pret-
hodno poznavanje osnovnih obrazaca pokre-
ta jest poželjno jer je prilagodba na program 
jednostavnija, no sa zadovoljstvom pozivam 
i one koji nikada u životu nisu odradili pošte-
ni trening snage. Rado bi htio vidjeti i mlađe i 
starije, i naprednije vježbače kao i početnike, 
i muške i ženske. Nećemo forsirati razine za-
dataka koje su za vježbača momentalno ne-
dohvatljive. No, uz čvrstu volju i redovitost 
sve postaje dohvatljivo. Maksimalno ću pri-
lagoditi vježbe prema dometu vježbača. Bit 
će varijacija pokreta koji će to skoro pa bez-
bolno omogućiti. Treninzi će biti krojeni da 
budu teški, ali izdrživi.

Koliko vremena, prema tvojoj procjeni, 
korisniku treba da vidi prve značajnije 
promjene na sebi u fizičkom smislu? 
Koliko u motoričkoj?

Dobro pitanje na kojeg nemam konkretan 
odgovor – puno varijabli ulazi u jednadžbu. 
Ako se radi o potpunom početniku koji nika-
da do sada nije ušao u teretanu i ako se radi 
o osobi čije potkožno masno tkivo nadilazi 
općenite zdravstvene parametre (≥ 24 posto), 
morat će proći barem 4-5 mjeseci dosljednog 
rada i na mom programu na koji ja direktno 
utječem, i van mog programa u nutritivnom 
smislu nad kojim ja nemam gotovo nikakve 
kontrole da bi se prve značajnije promjene 
vidjele. Tonus mišića, gubitak masnog tkiva, 
jači kapacitet pluća i drugo. Ako se, pak, radi 
o rekreativnom vježbaču koji donekle zna što 
‘stavlja u sebe’ i koji vježba, a želi podići sta-
nje na razinu više, potrajat će isto mjeseci-
ma da do toga i dođe. Sve, naravno, ovisi ko-
liko se ozbiljno zadatak shvati. Može potrajati 
i puno duže. 

Što se tiče motoričkog učenja i razvoja 
sposobnosti, one će se otisnuti u vašu korist 
i nešto ranije od fizičkog izgleda. No, ona naj-
bitnija komponenta promjene je energetska, 
odnosno psihološko- ličnosna. Već nakon pr-
vog treninga osjetit ćete duboki osjećaj zado-
voljstva, raspoloženja i ispunjenosti. Energija 
koju ste ‘izgubili’ nakon izvođenja 50 skokova 
ili swingova girjom se nekim čudom utrostru-
čuje nedugo nakon završetka termina. Upra-
vo je to baza cijele ove priče – da udahnete 
novim plućima koja će inducirati nove zdra-
ve misli, nova otkrića o samom sebi, nove po-
tencijalne interese i izbrisati stare strahove, 
sumnje i destruktivne navike. Ako to osjetite 
kako valja, a hoćete ako se pojavite na mom 
treningu, htjet ćete doći još i još. Vjerujte mi, 
dopast će vam se.

Uočavamo upečatljiv naziv dvorane, “The 
Game Changers“. Odakle ideja i koje 
je značenje?

Neko sam vrijeme razmišljao o imenu koji 
bi probudilo znatiželju, divljenje, inspiraciju, 
ali i atrakciju. Vjerujem da sam s ovim brendi-
ranjem postigao sve to. Stvarno želim prenije-
ti ljudima ono što sam živim, a živim to 1000 
posto. Upravo ovo što sam maloprije spome-
nuo za intrinzičnu, psihološku promjenu ko-
risnika mog programa, upravo je to temeljna 
semantika samog imena gdje se krije dublja 
strana priče. Svakog tko stupi i odluči se za-
držati na mom programu ću poticati oko pro-
mjena i u prehrani, i u navikama, i u disanju, a 
što je izuzetno bitna dionica, i u spavanju. Da 
biste se promijenili u fizičkom smislu, mora-
te se složiti i s izmjenama vaših osnovnih na-
vika. Drugačije neće ići. 

Odakle tvoj motiv za otvaranje i 
započinjanje ovakve priče? Uviđaš li neke 
ključne probleme u društvu koje bi ovaj 
program mogao adresirati?

Kada dođete u Dom zdravlja, jeste li primi-
jetili koliko ljudi uvijek čeka da dođe na red? 
Kada dođete u ljekarnu, jeste li primijetili ko-
liko ljudi čeka na red za lijekove? Jeste li pri-
mijetili koliko negativnu društvenu prehram-
benu i nevježbačku sliku imamo? Gdje god se 
okrenem susrećem bolesne ljude, ljude s te-
gobama, pretile, pušače. I mlade i stare. I tako 
gotovo cijeli život. Teško je zaključiti uzročno-
posljedične odnose, ali mnogi bolovi, poteš-
koće, neraspoloženost, psihičke nestabilnosti 
proizlaze upravo iz neaktivnosti ili pak krive 
aktivnosti. Neodgovorno je prema sebi da ne 
vježbaš i neodgovorno je da se užasno hra-
niš. Da ne dovodim pušenje u jednadžbu što 
je jedna od najgorih navika. Užas živi! Žalosno 
je da ljudi ne shvaćaju da se određena fiziološ-
ka stanja mogu spriječiti i da po tom pitanju 
rade sebi na štetu. Kad dođe do trenutka kad 
ih treba liječiti, često je prekasno. Prizori k’o 
ovi me dubinski motiviraju da uzmem stvar u 
svoje ruke i na korektan način, sa zdravim ko-
municiranjem, usmjerim korisnika na kvalite-
tan trening snage koji će, ako se ponavlja, ima-
ti dalekosežne zdrave posljedice. 

Poruka za naše čitatelje?
S veseljem vas pozivam na adresu Ulica 

Matije Gupca 27 u Krapini ponedjeljkom u 
18.30, srijedom u 18 i petkom u 18.30 sati. Prvi 
je trening za svakoga besplatan! Dođite, od-
vježbajte, rasturite! n

“
Žalosno je da ljudi ne shvaćaju 
da se određena fiziološka stanja 
mogu spriječiti. Kad dođe do 
trenutka kad ih treba liječiti, 
često je prekasno i to me motivira 
da uzmem stvar u svoje ruke i 
usmjerim ljude”
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Predsjednik Odbora za 
gospodarstvo i izaslanik 
predsjednika Hrvatsko-

ga sabora Žarko Tušek sudje-
lovao je u ponedjeljak na do-
djeli priznanja ‘Zlatna kuna’ 
koju tradicionalno organizira 
Hrvatska gospodarska komora.  

I ove godine dodijeljena 
su priznanja kojima se nagra-

đuju najuspješnije hrvatske 
tvrtke, banke i osiguravajuća 
društva za uspješnost u poslo-
vanju i doprinos razvoju hrvat-
skog gospodarstva, a tom pri-
godom dodijeljena je i ‘Zlatna 
kuna’ za životno djelo Mari-
janu Živkoviću, vlasniku lan-
ca trgovina ‘Patričar’ te je do-
dijeljeno i posebno priznanje 

‘Hrvatskim cestama d.o.o.’ za 
projekt cestovne povezanosti 
Južne Dalmacije izgradnjom 
Pelješkog mosta.

Predsjednik Odbora Tu-
šek uručio je priznanje 
‘Zlatna kuna’ za najuspješ-

nije srednje trgovačko druš-
tvo društvu ‘Košćal d.o.o.’ 
iz Popovače.

Inače, ovo se priznanje do-
djeljuje još od osamostaljenja 
Hrvatske, a ideja je nastala 
kao izraz težnji da gospodar-

stvo, tada tek osnovane demo-
kratske i neovisne Republike 
Hrvatske, na samom počet-
ku postojanja poprimi osobi-
ne kune, simbola izdržljivosti, 
snalažljivosti, spretnosti i bla-
gostanja. (kk) n

 » predsjednik odbora za gospodarstvo žarko tušek uručio priznanje za najuspješnije srednje trgovačko društvo

Dodijeljena ‘Zlatna kuna’ 
Hrvatske gospodarske komore

Varteks d.d. poslovao je u prvih 
devet mjeseci ove godine s gu-
bitkom od četiri milijuna eura, 

što je za 9,3 posto manje nego u istom 
razdoblju lani, pokazuje financijsko 
izvješće te varaždinske kompanije. 
Ukupni prihodi Varteksa iznosili su 
tom razdoblju 8,87 milijuna eura te 
su bili 14,4 posto manji nego godinu 
ranije, dok su rashodi bili 12,89 mi-
lijuna eura ili gotovo 13 posto manji, 
piše Menadžer.hr.

prihodi
Prihodi od prodaje dosegnuli su 9,37 
milijuna eura, što je za 916.000 ili 8,9 
posto manje u odnosu na lani. No, na 
inozemnim tržištima Varteks je ostva-
rio rast prihoda za 13 posto, na 2,74 
milijuna eura. Najveći izvoz pritom je 
ostvaren na tržišta Italije i Švedske, u 
vrijednosti 2,27 milijuna eura.

Krajem rujna u Varteks Grupi bilo je 
654 zaposlenika, što je za 15 posto ma-

nje u odnosu na godinu ranije, kada ih 
je bilo 767.

nelikvidnost
Kako ističe poslovodstvo u financij-
skom izvješću, nelikvidnost i dalje krat-
koročno ima najveći utjecaj na poslo-
vanje Grupe, a dodatan utjecaj imao je 
i nastavak inflatornih pritisaka, ponaj-
prije radi snažnog rasta cijena energe-
nata na svjetskom tržištu, što je rezul-
tralo rastom opće razine cijena, a prije 
svega sirovine i repromaterijala.

Iz Varteksa dodaju da je nastavlje-
no restrukturiranje poslovanja i daljni 
pregovori o prodaji neaktivne dugotraj-
ne imovine. Izvijestili su i da je u tije-
ku proces izrade nove organizacijske 
strukture i prijedlog nove sistematiza-
cije radnih mjesta, što će, kako navo-
de, omogućiti transparentniji obračun 
plaća i uvođenje bonus sistema, s ci-
ljem povećanja efikasnosti poslovanja i 
povećanog zadovoljstva radnika. (kk) n

 » iz kompanije dodaju da je nastavljeno restrukturiranje poslovanja i daljni pregovori o prodaji 
neaktivne imovine 

Varteks u minusu četiri milijuna eura

Priznanje se dodjeljuje od osamostaljena Hrvatske s idejom da gospodarstvo zemlje poprimi osobine kune, simbola 
izdržljivosti, snalažljivosti i blagostanja

Iako su prihodi od prodaje manji no lani, kompanija je na inozemnim tržištima ostvarila rast od 13 posto
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TTT, Tvornica tekstila Tr-
govišće, proizvođač je 
najkvalitetnijih stolnja-

ka i posteljina koji se koriste 
u najboljim restoranima i ho-
telima diljem svijeta – od Ita-
lije, Engleske, Švicarske i do 
Sjedinjenih Američkih Drža-
va i Kanade. 

Iako priznati i poznati di-
ljem svijeta, briga o okolišu 
i povezanost s lokalnom za-
jednicom i stanovnicima Hr-
vatskog zagorja na prvom im 
je mjestu. S tom namjerom, 
TTT je donirao sredstva za 
nabavu novih stolaca za dječ-

ju knjižnicu OŠ Veliko Trgo-
višće kojoj je udahnut novi 
život. Nabavom novih ergo-
nomskih stolaca koji su pri-
lagođeni dječjoj kralježni-
ci, TTT je pomogao osigurati 
prostor u kojem djeca vole 
boraviti i provoditi svoje vri-
jeme. Za one koji više vole 
trčati, TTT je osigurao dječ-
je dresove za NK Zagorec Ve-
liko Trgovišće.

Ako i Vi želite provoditi 
svoje radno vrijeme u ugod-
nom prostoru i zdravoj rad-
noj atmosferi, javite se TTT-u. 
U potrazi su za novim radni-

cima – traže šivačice/šiva-
če, a ako ste jedni od onih 
koji više vole trčati i kreta-
ti se tijekom radnog vreme-
na, za Vas je otvoreno rad-
no mjesto – radnica/radnik 
u proizvodnji.

– Ako želite raditi u dina-
mičnom timu, sigurnim rad-
nim uvjetima i biti dio našeg 
uspješnog tima, javite nam 
se na email ttt@ttt.hr ili te-
lefon: 049 325-617 ili osobno 
u Ulici dr. Stanka Pinjuha 16, 
49214 Veliko Trgovišće – po-
ručuju iz TTT-a. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » ttt zapošljava: traže šivačice/šivače i radnice/radnike u proizvodnji

Postani dio tima tvornice kojoj je 
važno u kakvoj sredini živimo
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PERAČ/PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 6.11.2023.

RADNIK/CA NA ČIŠĆENJU
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. 
za poslovne usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. 
za maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: Common.LT d.o.o. za 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
PRODAVAČ/PRODAVAČICA NA 
BENZINSKOJ POSTAJI
Poslodavac: SIXbenz d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 5.11.2023.

RADNIK/RADNICA NISKOGRADNJE
Poslodavac: NISKOGRADNJA VESELNIK, obrt 
za niskogradnju i nadzor, vl. Mario Veselnik
Mjesto rada: KOLAROVEC
Rok za prijavu: 9.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA C I E 
KATEGORIJE ZA TUZEMNI PRIJEVOZ ROBE
Poslodavac: PLANTIĆ,obrt za prijevoz 
tereta, vl. Mario Plantić
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 12.11.2023.

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON ANDREA 
j.d.o.o.za frizerske usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.11.2023.
AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA 

ZA TERETNA VOZILA
Poslodavac: HIDROPNEUMAT d.o.o. 
za servisiranje, popravak i trgovinu 
auto-dijelova
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 11.11.2023.

KUHAR/ICA
Poslodavac: SLAD d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge putničke agencije
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Rok za prijavu: 15.12.2023. 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe REZIDENCIJA KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 5.11.2023.

DJELATNIK/DJELATNICA NA BAZENSKOJ 
RECEPCIJI
Poslodavac: TERME I SVIJET MASAŽA 
d.o.o. za usluge i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

SERVISER/SERVISERKA KUĆANSKIH 
APARATA
Poslodavac: G - SERVIS d.o.o. za 
servisiranje i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.11.2023.

LIJEČNIK/LIJEČNICA SPECIJALIST 
ŠKOLSKE MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
Krapinsko - zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.11.2023.
KOMERCIJALIST/ICA U SEGMENTU PRODAJE

Poslodavac: MIKOM d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 24.11.2023.

ELEKTRONIČAR/ELEKTRONIČARKA ZA 
ODRŽAVANJE POGONSKIH STROJEVA
Poslodavac: MONARIS d.o.o. za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA NA 
ODRŽAVANJU STROJEVA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MONARIS d.o.o. za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VODITELJ/ICA PROIZVODNE 
LINIJE - MAJSTOR/ICA
Poslodavac: OZO konfekcija d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2023.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: OZO konfekcija d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA BRAĆA 
PIVAC proizvodnja i prerada mesa, trgovina, 
usluge, turizam i ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: PETRIJANEC
Rok za prijavu: 10.11.2023.

POMOĆNI ELEKTRIČAR/POMOĆNA 
ELEKTRIČARKA
Poslodavac: MARS j.d.o.o. za usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 11.11.2023.

KONOBAR/KONOBARICA U CAFFE 
BARU RITZ
Poslodavac: LION MK d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 15.11.2023.

SURADNIK NA RADNOM MJESTU 
ASISTENTA ZA PODRUČJE DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJE EKONOMIJA, ZA 
GRUPU KOLEGIJA VEZANIH UZ PODRUČJE 
MARKETINGA M/Ž
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizacije i informatike
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 26.11.2023.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: CLEANING SOLUTIONS 
j.d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 6.11.2023.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA ZA 
MARKETING
Poslodavac: VARTEKS varaždinska 
tekstilna industrija d.d.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
STANISLAV JAGAČIĆ
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 1.12.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
VULKANIZER/VULKANIZERKA
Poslodavac: PROGRESSOF d.o.o. za 
sluge i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2023.

BRAVAR/ICA
Poslodavac: BRAVARIJA ŠTAMPAR d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 17.11.2023.

SERVISER/SERVISERKA KUĆANSKIH 
APARATA
Poslodavac: G - SERVIS d.o.o. za
servisiranje i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 17.11.2023.

KOMERCIJALIST/KOMERCIJALISTICA ZA 
PRODAJU GOSPODARSKIH VOZILA
Poslodavac: TS PROM TRGOVINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

DOMAR/DOMARKA - ODRŽAVATELJ/
ODRŽAVATELJICA CENTRALNOG GRIJANJA - 
ODRŽAVATELJ/ODRŽAVATELJICA ČISTOĆE
Poslodavac: MUZEJ MEĐIMURJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 10.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA C 
KATEGORIJE S DIZALICOM
Poslodavac: MEĐIMURJE-METALI d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.11.2023.

AUTOMEHANIČAR/KA
Poslodavac: AUTO SERVIS ALEN d.o.o. za 
održavanje i popravak motornih vozila
Mjesto rada: SELNICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

KROJAČ/ICA
Poslodavac: KROJAČKI OBRT “ANNA”
Vl. Svjetlana Škvorc
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

DIPLOMIRANI INŽENJER/INŽENJERKA 
ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: V-ELIN, elektronika i 
informatika d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

DOKTOR/ICA MEDICINE
Poslodavac: ORDINACIJA OPĆE MEDICINE 
MARIJA HARAMIJA STRBAD
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VOZAČ/ICA KAMIONA KIPERA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

OPERATER/KA NA BETONARI I ASFALTNOJ 
BAZI
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.
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U kinodvorani u Humu 
na Sutli 27. i 28. li-
stopada održani su 
4. Humski dani glu-

me. Dvije večeri ispunjene hu-
morističnim kazališnim pred-
stavama, glazbenim poslasti-
cama i sitnim iznenađenjima 
organizirali su Humsko ama-
tersko kazalište i Udruga ‘Kul-
tokaj’. Besplatnog ulaza za 
sve posjetitelje, kao i prote-
klih godina, ovi su se humski 
dani glume održali pod mo-
tom “Dva dana, šest glumač-
kih družina, šest predstava, 
pregršti iznenađenja i 100 po-
sto smijeha!”. 

bogat program
Program je otvorio predsjed-
nik Općinskog vijeća Općine 
Hum na Sutli Mario Antonić, 
a na pozornici su se pod vo-
diteljskom palicom Ivana Po-
gačića izmjenjivali kazališni 
amateri iz Krapinsko - zagor-
ske županije i Zagreba.

Prve večeri 4. Humskih 
dana glume mogle su se po-
gledati tri humoristične pred-
stave - “Koga nema bez njega 
se more” u izvedbi Amater-
skog dramskog kazališta Sve-
ti Križ Začretje, “Nekad i sad” 

Dramske udruge ‘Kaj’ iz Zabo-
ka te predstava “Naš mjesni od-
bor” u izvedbi Dramske sekci-
je KUD-a Pregrada - dok su se 
druge večeri mogle pogledati 
dvije humoristične predstave 

- “Coparnice” u izvedbi KUD-
a Krapina i “Plivaj i drž’ glavu 
iznad vode” Diletantskog kaza-
lišta ‘Pentravci’ te kratak skeč 

“Veselo na delo” Mihaela Pre-
gleja i Davida Aržeka. 

 » dvije večeri ispunjene humorističnim kazališnim predstavama, glazbenim poslasticama i sitnim iznenađenjima

SMIJEH, VESELJE I ZABAVA! 
Održani 4. Humski dani glume  

Program je obje večeri bio 
obogaćen glazbenim poslasti-
cama, pa su posjetitelji mogli 
uživati u izvedbama sestara 
Lane i Lorene Hlupić te Lore 
i Dina Miklaužić. No zasigurno 
najuzbudljivija točka ovogodiš-
njih humskih dana glume bila 
je ponovo u izvedbi same pu-
blike. Bila je to improvizirana 
humoristična predstava, kao 
svojevrsni nastavak prošlogo-

dišnje predstave, koja je bila 
popraćena gromoglasnim smi-
jehom i pljeskom. 

‘vidimo se dogodine’
Organizatori su i ove godine 
odlučili nagrađivati svoju pu-
bliku, pa su se tako obje veče-
ri dijelili brojni DVD-i sa snim-
kama predstava “Daj mi povej” 
i “Ljubaf se ne trži” u izvedbi 
Humskog amaterskog kazali-
šta. Program je zatvorila Sara 
Kolar, koordinator Udruge 
‘Kultokaj’ te voditeljica Hum-

skog amaterskog kazališta, 
pozvavši zainteresirane da se 
uključe u rad njihove udruge.

Organizatori ovogodišnjih 
4. Humskih dana glume zahva-
ljuju svim sponzorima i poma-
gačima na nesebičnoj podršci 
u organizaciji i realizaciji. Za-
dovoljni dobrom posjećenosti 
i odazivu publike, organizato-
ri pozivaju sve ljubitelje dobre 
kazališne komedije te smije-
ha i zabave na druženje i iduće 
godine na 5. Humskim danima 
glume. (kk) n

Organizatori su i ove godine odlučili nagrađivati svoju publiku, pa su se tako obje večeri dijelili brojni DVD-i sa 
snimkama predstava “Daj mi povej” i “Ljubaf se ne trži” u izvedbi Humskog amaterskog kazališta

Prve večeri mogle su se pogledati tri 
humoristične predstave, a druge večeri 
na rasporedu su bile dvije predstave te 
jedan kratak skeč

Zadovoljni odazivom, organizatori su već sada sve zainteresirane 
pozvali na druženje dogodine
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U Muzejima Hrvatskog 
zagorja i ove se godine 
nastavlja edukativan 

program “Na konju u Muzeje“ 
koji je započeo 28. listopada, a 
završava 2. prosinca. Kroz za-
nimljive i edukativne muzej-
ske radionice svaka ustroj-
stvena jedinica predstavlja 
konja prilagođenog sadržaju 
svog muzeja.

U Muzeju seljačkih buna 
saznat ćete više o vojnom 
konju i konjaniku. Naučit 
ćete dijelove njihove vojne 
opreme, saznati zašto je vi-
teški turnir bio bitan i što je 
predstavljao, ali i o vrijedno-
sti konja za ratovanje i sva-
kodnevni život u prošlosti. 
U kreativnom dijelu radi-
onice izradit ćete dijelove 
vojne opreme po zadanim 
predlošcima, ali i po vlasti-
tim idejama. 

Prvi termin radionice u 
Muzeju seljačkih buna je da-
nas u 10 sati. Nakon radi-
onice stižu djelatnici Cen-
tra “Ritam s konjem” koji će 
predstaviti plemenite životi-
nje koje imaju i glavnu ulogu 
u radionicama, a zainteresi-
rana djeca moći će se okuša-
ti i u jahanju. 

Ostale radionice u Muze-
ju seljačkih buna na raspore-
du su u nedjelju 12. studenoga 
u 14 sati, u nedjelju 19. stude-
noga u 10 sati te u nedjelju 26. 
studenoga u 14 sati, a za su-
djelovanje je potrebna prija-
va koju možete izvršiti putem 
maila suvenirnicamsb@gma-

il.com, preko Facebook pro-
fila Muzeja seljačkih buna ili 
na broj telefona 049/587-882. 

Podsjetimo, prvim dola-
skom na radionicu dijete do-
biva edukativnu knjižicu, dr-
venog konjića i pozivnicu. 
Svakim dolaskom na radio-
nice djeca dobivaju štambilje 

na pozivnicu, a sakupljanjem 
štambilja ulaze u izvlačenje za 
vrijednu nagradu za koju je 
zaslužan Centar “Ritam s ko-
njem”. Završna svečanost odr-
žati će se 2. prosinca u Muze-
ju “Staro selo“ Kumrovec gdje 
će biti izvlačenje glavne na-
grade. (kk) n

 » evo rasporeda svih radionica u muzeju seljačkih buna  

Nastavlja se edukativni program 
za najmlađe, “Na konju u muzeje” 
Program je započeo 28. listopada, a traje do 2. prosinca kada će se u Muzeju “Staro selo” u 
Kumrovcu održati završnica na kojoj će se izvlačiti dobitnik glavne nagrade

Jedinstveni lokalitet svjetskog 
značaja, Nalazište Hušnjakovo, 
na kojemu je pronađena najveća 
zbirka fosilnih ostataka neander-
talskog čovjeka, uskoro će obilje-
žiti 75. obljetnicu proglašenja za-
štićenim prirodnim područjem. 

Revitalizacija Hušnjakova za-
počela je 50-tih godina 20. sto-
ljeća, a Nalazište je za javnost 
otvoreno 1966. godine. Muzej kra-
pinskih neandertalaca koji je iz-
građen u neposrednoj blizini i 
zajedno s Nalazištem nosi Ozna-
ku europske baštine, ustanova 
je koja posljednjih trinaest go-
dina javnosti prezentira važnost 
i značaj ovoga lokaliteta, koja o 
njemu brine i čuva ga za budu-
će generacije.

Uz brigu o skulpturama pra-
životinja i neandertalaca, potreb-
no je konstantno uređivati okoliš 
i pristupne staze kako bi posje-
titelji nesmetano mogli obilaziti 
ovaj lokalitet. Stoga je ove godine 
postavljena nova drvena ogra-
da, a prošlog su tjedna dovršene 
i nove kamene stepenice kojima 
završava obilazak Muzeja i Nalazi-
šta, a koje su nekada, 60-tih godi-
na, predstavljale ulaz na sam lo-
kalitet. (mć) n

 » nova ulaganja

Na ‘Hušnjakovom’ 
dovršene nove 
kamene stepenice
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Na rasporedu je danas tradi-
cionalno “Martinje v Kumrovcu”, 
a sve prema drevnim vinsko-paj-
daškim regulama u izvedbi Ce-
sargradskih martinjskih meštra u 
Muzeju “Staro selo” Kumrovec.

Uz “Martinjski glazbeni pro-
gram”, od 12 sati kreće Krštenje 
mošta po vinsko-pajdaškim re-
gulama u izvedbi cesargradskih 
martinjskih meštra. 

Tu je, naravno, i gastronom-
ska ponuda uz degustaciju mo-
šta. Na stolu će se naći mošt s ko-
jim će se ispirati vinogradarski 
gulaš, ‘Martinov obed’ (krvavica, 
pečenica, restani krumpir, dinsta-
no kiselo zelje) i pečeni kesteni.

Organizator događanja je 
Udruga vinogradara, vinara i pri-
jatelja dobrog vina “Grozd” Ku-
mrovec, a suorganizatori su 
Općina Kumrovec, Muzej “Sta-
ro selo” Kumrovec i TZP “Po 
plavem trnacu”.

– Veselimo se vašem dolasku 
s početkom u 10.30 sati – poruču-
ju organizatori. (kk) n

 » ljubitelji vina i 
mošta…
Svi danas na 
“Martinje v 
Kumrovcu”

Klapa ‘Bistrica’ veli-
kim koncertom danas 
će proslaviti 20 godi-

na djelovanja. Koncert će se 
održati uz goste u Domu kul-
ture u Mariji Bistrici u 18 sati, 
a ujedno će se promoviran 
novi, peti album, pod nazi-
vom ”Kak da bilo je jučer”, 
piše Radio Marija Bistrica.  

Klapa ‘Bistrica’ od 2003. 
godine djeluje u srcu Hrvat-
skog zagorja, Mariji Bistrici. 
Osnovala ju je skupina ama-
terskih pjevača koji su se di-
vili specifičnom klapskom na-
činu izvođenja pjesama. Otad 
daju svoj doprinos približava-
nju ljepote, melodioznosti i 
šarma dalmatinskih napjeva 
kontinentalnim dijelovima 
Hrvatske. Uživajući u među-
sobnom druženju barem tri-
ju različitih generacija, kla-
pa rado zastupa domovinu i 
u inozemstvu.   

Članovi klape uvijek su te-
žili da im glasovi budu jasni 
kao bistrica, čista voda po ka-
kvoj je i njihovo naselje dobi-
lo ime, a duh zagorske popev-
ke uvijek nose sa sobom, šire 
ga te poklanjaju svuda kamo 
ih pjesma ponese. A pjesma 
ih je nosila na različite festi-
vale (Krapinski festival, Krije-
snica) i smotre klapa diljem 
‘Lijepe Naše’ od kojih su im 
posebno su dragi nastupi na 

smotrama u primorskim ko-
lijevkama klapske pisme

Ističu nastupe na Festiva-
lu Dalmatinskih klapa u Omi-
šu 2015. i 2019. te autorsku 
večer maestra Rajmira Kra-
ljevića 2021. Vrhunac nastu-
panja na festivalima stigao 
je ove godine kada se Klapa 
‘Bistrica’ plasirala u završni-

cu muških klapa na 57. Fe-
stivalu dalmatinskih klapa 
Omiš 2023. Jedino što im je 
draže od gostovanja na klap-
skim susretima jest pružiti 
pravo zagorsko gostoprim-
stvo drugim klapama u svo-
me rodnom kraju, stoga od 
2014. organiziraju ljetni su-
sret klapa u Mariji Bistrici.  

Kroz klapu je u ovih 20 
godina prošlo puno članova, 
a danas ih je deset. Umjet-
nički je voditelj Ivan Haba-
zin, dok se za logistiku naj-
više brine Jurica Gregurić. 
Članovi pozivaju sve ljubi-
telje klapske pjesme na ovaj 
slavljenički koncert. Ulaz je 
slobodan. (kk) n

 » na rasporedu je veliki slavljenički koncert jedine zagorske klape povodom 20 godina postojanja 

MARIJA BISTRICA: Glazbena 
poslastica danas u Domu Kulture 
Klapu je 2003. godine osnovala skupina amaterskih pjevača, a u proteklih 20 godina, kroz 
nju je prošlo puno članova. Danas ih je deset, a umjetnički je voditelj Ivan Habazin

Obred kreće u podne

Duh zagorske popevke uvijek nose sa sobom i šire ga svuda kamo ih pjesma ponese
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Proteklog vikenda održa-
lo se Državno prvenstvo 
u kuglanju u Delnicama 

te se s njega kao laureat vratio 
Bruno Pavrlišak i time postao 
čak 31. igrač Zaboka s titulom 
prvaka Hrvatske, točnije u ka-
tegoriji ‘sprint’ do 23 godine.

U kvalifikacijama je Bru-
no zauzeo drugu poziciju, 
Toni Ljubić šestu, dok je Jo-
sip Kobelščak bio 22. i ostao 
kratak pet čunjeva do završ-
nice. U osmini finala oba za-
bočka pulena pobjeđuju s re-
zultatom 2:0.  

– Četvrtfinale je Bruni do-
nijelo najteži meč prvenstva s 
Borošom kojeg pobjeđuje tek 
nakon dodatnih bacanja, dok 
je ono bilo kobno za Ljubića 

koji ispada od Imširovića na-
kon dodatnog hica za doigra-
vanje (7-8). Priliku za osvetiti 
kolegu Ljubića, Bruno je do-
bio odmah u polufinalu i to 
čini suvereno s uvjerljivih 2:0. 
Finale je igrao kako se finala i 
igraju, odnosno osvajaju. Naj-
bolja Brunina partija prven-
stva, sa 106 i 98 čunjeva na za-
htjevnoj kuglani u Delnicama, 
protivniku Vukoviću nije pre-
ostalo ništa drugo nego stisnu-
ti ruku prvaku – izvijestili su 
iz Kuglane ‘Zabok’ te poručili:

– Bubi ove sezone igra od-
lično u ligi i nakon ovog naslo-
va nadamo se da će i izbornik 
to napokon primijetiti – stoji 
u objavi na njihovim društve-
nim mrežama. (kk) n

 » odličan vikend za zabočke kuglaše u delnicama 

Bruno Pavrlišak najboljom partijom 
prvenstava do trona Hrvatske

Prošle je nedjelje na kuglani u Zapre-
šiću održana završnica jesenskog 
turnira ‘West Bowling’ na kojoj je 

nastupilo oko 60 igrača bowlinga iz Slo-
venije, Srbije, Mađarske i Hrvatske.

Nakon kvalifikacija i dva kruga za-
vršnice, u polufinale su se plasirali braća 
Rok i Aleksander Koštric, Darjan Brdnik 
iz Slovenije i Roko Knezić kao jedini pred-
stavnik Hrvatske koji se uspio probiti 
do polufinala.

Knezić je već u prvoj igri polufinala 
srušio odličnih 278 čunjeva i napravio ve-
liku razliku u odnosu na ostale konkuren-
te. U drugoj igri srušio je 214 čunjeva i s 
najboljim rezultatom polufinala od 492 
srušena čunja ušao u finale. 

Za drugog finalistu vodila se veli-
ka borba između braće Koštric. Uspješ-
niji je bio Rok pobijedivši Aleksandera 
sa 408:376. 

U finalu se igrala samo jedna igra koja 
je bila uzbudljiva do same završnice kada 
je iskusniji reprezentativac Slovenije po-
bijedio Roka Knezića s rezultatom 227:203.

Knezić je kvalifikacije, a posebno za-
vršnicu turnira, odigrao na visokoj razini. 
Posebno je nagrađen za najbolju igru na 
turniru kada je u kvalifikacijama u jednoj 
igri srušio 289 čunjeva. U sveukupnom 
poretku u kvalifikacijama, Roko je tako-
đer zauzeo visoko drugo mjesto iza Roka 
Koštrica. (kk) n

 » nastupilo je oko 60 igrača bowlinga iz slovenije, srbije, mađarske i hrvatske

Oroslavčan Roko Knezić 
drugi na međunarodnom 
turniru ‘West Bowling’

Pavrlišak ove sezone igra odlično, a iz kluba 
se nadaju kako će postignuća mladog 
Zabočana primijetiti i izbornik

Knezić je jedini predstavnik Hrvatske koji se na ovom 
natjecanju uspio probiti do polufinala
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Nakon 18 godina domi-
nacije krapinskog NK 
Zagorca u zagorskom 

veteranskom nogometu, je-
senski prvak 1. ŽNL NS KZŽ 
za veterane je NK Radoboj, i 
to s tri boda prednosti upravo 
ispred drugoplasiranog Zagor-
ca iz Krapine i sedam ispred 
trećeplasiranog Rudara (DZ). 

Kako analizira Milorad Vi-
deković za Zagorje.com, vete-
rani Radoboja sasvim zaslu-
ženo nose naslov jesenskog 
prvaka jer su u 11 kola upisali 
čak deset pobjeda, jedan remi 
i niti jedan poraz. Uz to, ima-
ju i najbolju obranu lige koja 

je primila samo šest golova ili 
0,54 po utakmici te su po efi-
kasnosti druga momčad lige s 
34 gola, odnosno 3,09 golova 
po utakmici, odmah iza kra-
pinskog Zagorca koji je zabio 
48 golova. Ujedno, njihov Dra-
gutin Dlesk je s 11 golova drugi 
najbolji strijelac lige. 

Nogometni kibici stoga s 
nestrpljenjem čekaju proljet-
ni dio prvenstva, jer je dugo-
godišnja lovina, krapinski NK 
Zagorec, postao lovac, a o ko-
načnom prvaku uvelike bi mo-
gao odlučivati upravo proljet-
ni derbi u Radoboju između 
dvije prvoplasirane momčadi.

Jesenski naslov su pod 
vodstvom Radovana osvojili: 
Tomica Petrač, Ivica Hrvoj, 
Neven Malarić, Mario Pospiš, 
Tomislav Pospiš, Igor Du-
naj, Damir Vidović, Dubrav-

ko Kunštek, Zlatko Pospiš, 
Željko Šalković, Dejan Juri-
njak, Marko Zaplatić, Zdrav-
ko Kiseljak, Goran Mutak, 
Kristijan Kiseljak, Ivan Ko-
šutić, Krunoslav Cerovečki, 

Dragutin Dlesk, Dejan Kan-
tolić, Davor Šafranko, Ma-
rio Čehulić, Bojan Šemnički, 
Željko Petrić, Milan Umičević, 
Ivan Šemnički i Stiven Med-
vedec. (kk) n

 » prekinuta 18-godišnja dominacija krapinskog nk zagorca u zagorskom veteranskom nogometu

U BOJ, U BOJ ZA RADOBOJ: 
Žuti su jesenski prvaci! 
NK Radoboj ima tri boda prednosti ispred 
drugoplasiranog Zagorca iz Krapine, 
odnosno, sedam bodova prednosti ispred 
trećeplasiranog Rudara (DZ)

Radobojski su veterani u 11 kola upisali 
čak deset pobjeda, jedan remi i niti 
jedan poraz. Također, primili su samo 
šest golova, te su po efikasnosti druga 
momčad lige s 34 gola
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https://westgate.hr/events/stizu-nam-dani-beba-djece-i-trudnica?language=hr


4. studenoga 2023. 33Kajkavske kronike - broj 33 33333333333333iz policijske bilježnice 33

 » ovaj 58-godišnjak je napravio pravi šou u međimurju

Građani su dojavili da se u parkiranom automobilu nalazi osoba 
koja ne pokazuje znakove života. Na teren je odmah izašla 
policija, no automobila i osobe tamo više nije bilo

Mislili da je mrtav, pa 
shvatili da je mrtav pijan  

U srijedu je u 19.59 sati, 
zaprimljena doja-
va građana kako se u 

parkiranom osobnom au-
tomobilu u Čakovcu, Ulici 
Dragutina Domjanića, nalazi 
osoba koja ne pokazuje zna-
kove života. Odmah po doja-
vi policijski službenici izaš-
li su na mjesto događaja te 
nisu pronašli vozilo i osobu, 
dok su iz razgovora s građa-
nima prikupili korisne iden-
tifikacijske podatke o osob-
nom automobilu. Ujedno, 

prema navodima građana, vo-
zač se probudio te s vozilom 
krenuo u smjeru Pribislavca.

uz sredstva prisile
- Petnaestak minuta kasnije 
u Orehovici, Čakovečkoj uli-
ci, policijski službenici Policij-
ske postaje Čakovec pronaš-
li su spomenuti automobil. 
Pokušali su zaustaviti vozilo, 
ali se vozač oglušio na njiho-
ve naredbe te se nastavio kre-
tati u smjeru Omladinske uli-
ce. U spomenutoj ulici vozač 

je zaustavio vozilo, a potom 
je uz primjenu sredstava pri-
sile priveden u Policijsku po-
staju Čakovec. Nakon privo-
đenja, vidno alkoholizirani 
vozač je uhićen te se tije-
kom kriminalističkog istra-
živanja odbio podvrći alko-
testiranju - izvijestila je PU 
međimurska. 

optužni prijedlog
Zbog počinjenja nekoliko 
prekršaja iz Zakona o sigur-
nosti prometa na cestama, 
protiv 58-godišnjaka će se 
podnijeti optužni prijedlog 
Prekršajnom odjelu Općin-
skog suda u Čakovcu.

 - Zahvaljujemo građani-
ma na suradnji koja je rezul-
tirala uhićenjem počinitelja 
teških prometnih prekršaja te 
je samim time spriječena po-
tencijalna opasnost izaziva-
nja prometne nesreće s naj-
težim posljedicama - dodali 
su iz policije. (kk) n

Na području Novog Marofa, u Strmcu Remetinečkom, je na blag-
dan Svih svetih došlo do požara obiteljske kuće, javili su vatrogasci 
DVD-a Novi Marof. Unatoč njihovoj brzoj intervenciji, vatra je zahvatila 
cijelu kuću koja je u potpunosti uništena. 

Vatrogasci su na intervenciju izašli oko 16.41 sat s tri navalna vozi-
la i 20-ak vatrogasaca.

Kako javlja Varaždinski.hr, skoro ništa nisu mogli spasiti. Krovište i 
jedna prostorija kuće su izgorjeli u potpunosti. 

Srećom po dvoje ukućana, majka vlasnica i njen sin, prošli su bez 
ozljeda. Uzrok požara bio je kvar na instalacijama u kuhinji. (kk) n

 » uzrok je kvar na električnim instalacijama

Kod Novog Marofa 
izgorjela obiteljska kuća

U utorak su oko 10.30 sati u 
Vrtnjakovcu policijski službe-
nici tijekom nadzora prometa 
zaustavili 26-godišnjeg vozača 
osobnog vozila koji je upravljao 
vozilom prije stjecanja prava 
na upravljanje i kod sebe nije 
imao prometnu dozvolu.  

- Vozač je uhićen i protiv 
njega je podnijet optužni pri-
jedlog zbog počinjenih prekr-

šaja iz Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama te je istog 
dana oko 13.30 sati doveden na 
Općinski sud gdje mu je rješe-
njem određena novčana kazna 
u iznosu od 1300 eura i zaštit-
na mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima ‘B’ katego-
rije u trajanju od tri mjeseca - 
izvijestila je PU krapinsko - za-
gorska. (kk) n

 » istog je dana završio na sudu

U Vrtnjakovcu uhićen 
26-godišnjak
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“
Petnaestak minuta kasnije u 
Orehovici, policijski službenici 
Policijske postaje Čakovec 
pronašli su spomenuti 
automobil i pokušali su 
zaustaviti vozilo, ali se vozač 
oglušio na njihove naredbe”

 PU MEĐIMURSKA
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Milenko

Krajačić

Lug Zabočki

Zabok 

26.06.1962. – 30.10.2023.

Darinka Ivanuša
Varaždin

80 godina

Blaženko Hunjet
Varaždin 

74 godine

Lada Damiani
Zagreb

77 godina 

Ruža Vinceljak

Bregovita ulica, Krapina 

preminula u nedjelju, 

29. listopada 2023. godine,

 u 95. godini života 

Ivan

Loborec

Konjščina

03.04.1952. – 30.10.2023.

Marica

Žugec

Novi Marof

93 godine

Novi Marof

74 godine 

Dragan Grubiša
Zagreb

66 godina 

Josip Novko
Varaždin 

83 godine

Lovro Đunđek
Varaždin

81 godina

Vjekoslava Pećnik
Zagreb 

88 godina 

Filip Kovačević
Zagreb

66 godina

Ika

Perizović

Aurelija (Zlata) 

Sermek, rođ. Petrić

iz Svetog Križa

preminula u utorak, 31. listopada

 2023. godine nakon duge i teške

 bolesti u 84. godini života
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Marie Curie

7. studenoga 1867. 
godine - rođena 
Marie Curie, fran-
cuska kemičarka 
i fizičarka poljskog 
podrijetla. Iz veli-
ke mase uranijevog 
smolinca kemijskim 
putem izolirala je vr-
lo malenu količinu novo-
ga kemijskog elementa radija. 
Otkrila je i istraživala radioaktiv-
nost. Drugi radioaktivni kemijski 
element koji je otkrila u čast nje-
zinoj domovini nazvan je polonij. 
Dobila je Nobelovu nagradu za fi-
ziku sa suprugom P. Curiejem i A. 
H. Becquerelom 1903., a 1911. No-
belovu nagradu za kemiju. Bila je 
prva članica pariške Académie de 
médicine i prva ravnateljica Ra-
dijskog instituta u Parizu. U čast 
bračnomu paru Curie nazvana je 
mjerna jedinica aktivnosti radioak-
tivnog izvora kiri, kemijski element 
kirij, radioaktivni mineral kirit, po 
Curie-Skłodowskoj nazvan je pla-
netoid (7000 Curie) i radioaktivni 
mineral sklodovskit.
screenshot/Youtube

Petar Iljič 
Čajkovski

6. studenoga 1893. godine - umro 
Petar Iljič Čajkovski, ruski skladatelj 
i jedan od najvećih skladatelja ro-
mantizma. Po svom glazbenom 
izrazu je kasni romantičar, a pro-
žima svoja djela ruskim duhom 
u melodiji i sadržaju svojih opera. 
Nastupao je kao dirigent vlastitih 
djela po cijelom Ruskom Carstvu, 
Europi i SAD-u. Među njegovim naj-
poznatijim djelima su: “Pikova da-
ma”, “Jevgenije Onjegin”, “Mazeppa”, 
“Djevica Orleanska”, “Labuđe jeze-
ro”, “Orašar”, “”VI. simfonija “Pate-
tična” i “Uvertira 1812” i dr.. Čajkov-
ski je iznenadno umro u dobi od 53 
godine u St. Petersburgu, a nekoli-
ko dana prije je dirigirao “Patetičnu 
simfoniju”. Uzroci smrti do danas 
nisu razjašnjeni. Prema navodima 
njegovog brata Modesta, Čajkovski 
se zarazio kolerom koja je harala St. 
Petersburgom.
screenshot/Youtube

Milan Sijerković

5. studenoga 1935. godine - ro-
đen Milan Sijerković, bio je hrvat-
ski meteorolog. Hrvatskoj javnosti 
poznat je kao voditelj vremenske 
prognoze. Kao voditelj vremenske 
prognoze radio je od 1968. godine, 
prvo na Hrvatskoj televiziji, a posli-
je na Novoj TV. Radio je i u Državno-
me hidrometeorološkom zavodu 
u Zagrebu te je honorarno surađi-
vao na PMF-u u Zagrebu. Napisao 
je stotinjak znanstvenih i stručnih 
meteoroloških radova. Napisao 
je i tri slikovnice za djecu te seri-
jal znanstveno-popularnih knjiga 
o različitim mjestima i područji-
ma, a koje se odnose na vrijeme 
i podneblje. Pisao je i za znanstve-
no-popularni časopis „Meridijani“. 
Neka od njegovih djela su: „Čude-
san svijet oblaka“, „Hrvatski vreme-
nari“, „Bura goropadnica“, „Istarska 
meteorološka škrinjica“,… Umro je 
8. prosinca 2018. godine u Zagrebu, 
u 84. godini života.
foto: screenshot/Youtube V
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 » “i na nadmorskoj visini od 9000 metara, grupa profeel uveseljava cijelo društvo”
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G rupa Profeel iz Zagorja, poznata po svirkama na svadbama, u četvrtak 
je tijekom leta iz Zagreba za Beograd, nakon što je to odobrio kapetan 
leta, pjesmama uz harmoniku zabavljala putnike aviona.

Kako su ispričali medijima, pjevali su uglavnom zagorske pjesme, no, za put-
nike iz Srbije izveli su i neke narodne pjesme. Putnici su se zabavljali, a zagorske 
glazbenike čak su i nagradili s 30 eura –donosi 24 sata.

– I na nadmorskoj visini od 9000m, grupa Profeel uveseljava cijelo društvo. 
Mario & Silvio lete u nabavku noviteta za sezonu 2024., a ovako to izgleda kad zapje-
vaju u avionu. Veliko hvala cijeloj posadi i kapetanu. Vjerujemo da će se o ovom letu 
još dugo pričati – napisali su uz objavu jednog od videa. (kk) n

VIDEO: Zagorci u avionu za Beograd 
zapjevali uz harmoniku i napravili feštu
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https://www.facebook.com/grupa.profeel/videos/2503515106508409

